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TVIRTINS SUOMIJOS, RUMUNIJOS, 
BULGARIJOS IR KITAS SUTARTIS

Tom Connally aštriai susikirto su Višinskiu, 
nesusitaria dėl nauju nariu priėmimo

ALT Delegacija Lietuvos Pasiuntinybėje, Washingtone

NEW YORK, N. Y., lapkr. 3 
d.—Rytoj po pietų prasidės ke­
turių galingųjų valstybių minis- 
terių konferencija, kuri turės 
patvirtinti Paryžiaus konferen­
cijos priimtas taikos sutartis. 
Pradžioje ministerial aptars 
Suomijos, Rumunijos, Bulgari­
jos, Italijos ir Vengrijos sutar­
tis, o vėliau pradės svarstyti 
Vokietijos sutarties projektą.

Britų užsienio reikalų minis- 
teris Ernest Bevin vakar atplau­
kė į New Yorką. Tuo pačiu lai­
vu Amerikon atvažiavo ir pran­
cūzų vice-ministeris Couve de 
Murville, kuris pavaduos prezi­
dentą Goerge Bidault, kol pra­
eis Prancūzijos rinkimai. Sovie­
tų komisaras Molotovas j du 
New Yorke, o Byrnes atskris 
ryloj ryte.

Ministerial turės aptarti visą 
eilę reikalų, kurie nebaigti Pa­
ryžiuje. Be to, jiems teks galu­
tinai išrišti tuos klausimus, dėl 
kurių sovietų blokas nesusitarė 
su konferencijos dauguma. Vie­
nas iš svarbiausių klausimų yra 
Triesto ir Venecia Giulia pro­
vincijos reikalas. Jugoslavijos 
atstovas apleido konferenciją, 
pasakodamas, kad Tito nepasi­
rašys taikos su Italija.

Dunojaus plaukiojimo reika­
las taip pat yra nepaprastai di­
delės svarbos. Paryžiaus konfe­
rencija nutarė sušaukti Duno­

HANNEGAN SAKO, KAD DEMOKRATAI 
LAIMĖS ANTRADIENIO RINKIMUS
Japonijos imperatorius per radiją paskelbė 

naujos japonų konstitucijos paragrafus
WASHINGTON, D. C., lapkr. 

3 d.—Vakar ir šiandien rinki­
minė kampanija tikrai įsisiūba­
vo, respublikonai pranašauja, 
kad jie laimėsią, o demokratų 
pareigūnai tvirtina, kad jie su­
rinksią daugiau balsų.

Pašto reikalų tvarkytojas 
Hannegan pareiškė įsitikinimą, 
kad demokratai pravesią dau­
giau narių į kongresą ir galėsią 
geriau kontroliuoti įstatymus 
leidžiančią įstaigą.

Prezidentas Truma- 
nas nori taikos

KANSAS CITY, Mo., lapkr. 3 
d.—iPtezidentas Trumanas ne­
pasakė nei vienos rinkiminės 
kalbos, jis pasitenkino pasitari­
mais su atsakomingais demo­
kratų partijos veikėjais.

Atominės bombos padarai yra 
toki baisūs, jog mes visi priva­
lome pageidauti ir siekti taikos, 
pareiškė prezidentas buvusiems 
129-os batarėjos kariams.

Pirmo pasaulio karas, palygi­
nus jį su atomine bomba, yra 
tiktai vaikų žaislas, sako prezi­
dentas.

I —

Hirohito apie kons­
tituciją

TOKIJO Japonija, lapkr. d. d. 
—Imperatorius Hirohito vakar 
per radiją pasakė kalbą savo 
pavaldiniams, kurios metu jis 
pareiškė, kad 58 metus veikusi 
konstitucija panaikinta ir įves­
ta naujoji.
1 Jis atvyko į parlamentą ir 

jaus valstybių konferenciją ir 
aptarti taisykles plaukiojimui, 
bet Čekoslovakija, Jugoslavija ir 
Rusija atsisakė dalyvauti Vie­
noje šaukiamoje konferencijoj. 
Paryžiuje nutarta Dunojaus lai­
svės reikalą įrašyti į taikos su­
tartis, bet sovietų atstovai prie­
šinosi.

LAKE SUCCESS, N. Y., lap. 
3 d.—Vakar senatorius Tom 
Connally ir vice komisaras Vi­
šinskis labai aštriai susikirto 
dėl saugumo tarybos nutarimo 
apie naujų narių priėmimą į 
Jungtines Tautas. Ji nutarė pri­
imti Švediją, Afganistaną ir Is­
landiją, bet nepriėmė Portuga­
lijos, Irlandijos ir Albanijos. 
Egipto atstovas pareiškė, kad 
saugumo taryba neturi teisės 
uždrausti kitoms valstybėms 
būti J. T. organizacijos nariais, 
tuo tarpu Višinskis sako, kad 
saugumo tarybos nutarimas tik­
slus, teisėtas ir kad konferenci­
ja neturinti teisės jo svarstyti.

J. V. atstovas Tom Connally 
pareiškė, kad konferencija turi 
teisę ir privalo svarstyti šį ir 
visus kitus saugumo tarybos 
nutarimus. Kuriam galui jį 
mums prisiuntė, jeigu mes ne­
turime teisės dėl jo išsitarti? — 
klausia Connally. Kodėl mums 
reikėtų bijoti klausimų, surištų 
su taikos reikalais, kodėl nepa­
skelbti jų viešumon?

prašė gyventojų padėti jam per­
tvarkyti visą krašto gyvenimą.

Nauja konstitucija atima iš 
imperatoriaus visas turėtas pri­
vilegijas, palikdama jam teisę 
pildyti parlamento nutarimus ir 
atstovauti aukščiausią Japoni­
jos valdžią. Paskelbta politinė 
amnestijh ir paleista daug poli­
tiniu kalinių.

Prancūzai rems 
olandus, belgus

PARYŽIUS, lap. 3 d.—Pran­
cūzų valdžia yra nusistačiusi 
remti Belgijos, Olandijos ir 
Luksemburgo prašymą leisti 
jiems dalyvauti Vokietijos tai­
kos sutarties ruošime.

Šios trys valstybės nuo vokie­
čių skaudžiai nukentėjo, jos tu­
ri teisę tarti žodį dėl taikos. 
Jeigu belgų ir olandų atstovai 
bus priimti, tai manoma, kad 
Molotovas reikalaus įsileisti če­
kų, lenkų ir jugoslavų atstovus.

Korespondentas A. Kendrick 
pamini, kad sovietų komisaras 
gali reikalauti įsileisti ir Balti­
jos valstybių atstovus.

—Britai apleis Egiptą už 3 
metų, pareiškė premjeras Sidky.

—Manoma, kad už dviejų sa­
vaičių kiniečiai perims Dairepc 
administraciją.

—Tito nuteisė pusei metų ka­
lėti laikraštininką Milovoje 
Naumovič už “užsienin siunčia­
mas melagingas žinias apie vi­
daus tvarką”.

—Ateinančiais metais turis­
tams britai duos vizas veltui.

T

Amerikos Lietuvių Tarybos delegacija, turėjusi audienciją pas prezidentą Truma- 
ną, buvo p. Ministerio P. Žadeikio pakviesta į Lietuvos Pasiuntinybę Washington?. 
Ta proga, dalis delegacijos ir keletas kitų lietuvių veikėjų iš įvairių kolonijų nusifo­
tografavo su Ministeriu ir p-ia Žadeikiene. šitas paveikslas yra nutrauktas Lietuvos 
Pasiuntinybės fronte.

Pirmoj eilėj, iš kairės į dešinę: teisėjas John T. Zuris, p-ia Žadeikiene, ALT pre­
zidentas L. šimutis, p. Ministeris Žadeikis, ALT sekretorius Dr. P. Grigaitis, Lake 
County, Ind., veikėjas A. G. Viničk ir p-ia A. Trečiokienė iš Newark, N. J.

Antroj eilėj, iš k. į d.: adv. N. Rastenis iš Baltimore, Md., LAIC raštininkė p-lė 
M. Kizis, “Keleivio” administratorius S. Michelsonas, LAIC direktorius adv. K. J. Jur- 
gėla, SLA vice-pirm. P. P. Dargis iš Pittsburgh, Pa., ir p-lė H. Yčaitė, Pasiuntinybės 
tarnautoja.

Trečioj eilėj: ALT iždininkas M. Vaidyla, adv. J. J. Grigalus iš Boston, Mass., Vic- 
toras Sholis iš Washington©, D. C., Al G. Kumskis iš Chicago, Ill., ir adv. Thomas 
Kabelius iš New Britain, Conn.

f _

Nepripažins bulga­
ru valdžios

LONDONAS, lapkr. 3 d.-— 
Praeito sekmadienio rinkimų 
metu Bulgarijoj siautė bjau­
rus teroras, opozicijos atsto­
vai negalėjo dalyvauti rinki­
minėj kampanijoj, todėl ir 
laimėjo komunistai, pareiškė 
britų užsienio ministerija.

Britų valdžia nepripažins 
“Tėvynės Fronto” sudarytos 
valdžios, nes nepatenkinti 
Maskvoje duoti pasižadėji­
mai.

Taikos sutartis bus pasira­
šyta įtiktai su britų ir J. V. 
pripažinta valdžia.

______ ____________ ____________ >

Patarė graikams 
praplėsi kabinetą
ATĖNAI, Graikija, lapkr. 3 d. 

—Amerikos ir britų valdžios 
patarė graikams sudaryti koali­
cinę valdžią ir valdyti kraštą 
tikrai demokratiškai.

Socialistas Papandreu ir libe­
ralas Sophocles tarėsi su kara­
lium, bet vėliau premjeras Tsal- 
daris atsisakė perleisti jiems 
svarbesnių ministerijų valdy­
mą.

J. V. ir britų ambasadoriai 
pareiškė Tsaldariui, kad šie du 
kraštai negalės teikti graikams 
materialinės paramos, jeigu ne­
bus tikrai demokratinės val­
džios.

—Diktatoriaus Franko ka­
riuomenė manievruoja prancū­
zų pasienyje.

Giedras, šaltas.
Saulė teka 6:26; leidžiasi 4:43

ESTAI VERKĖ Iš DŽIAUGSMO, KAI 
SUŽINOJO APIE TEISĘ PASILIKTI

Nušautas Jose Adrian Trujillo, Dominikonu 
respublikos diktatoriaus įsūnytas brolėnas

MIAMI, Fla., lapkr. 3 d.—48 
estai, kuriems paskutiniu metu 
buvo uždrausta apleisti Miami 
uostą, verkė iš džiaugsmo, kai 
sužinojo apie J. V. valdžios nu­
tarimą leisti jiems pasilikti A- 
merikoje.

Nusiminę estai nenorėjo tikė­
ti žinia, kai tikybininkas James 
Leoffler informavo jų vadą.

Leoffler turėjo antrą kartą ją 
pakartoti ir visą reikalą paaiš­
kinti, kad tremtiniai suprastų.

PRADĖJO AŠAROTI IR 
DŽIAUGTIS

Kada kap. Felix Tandre išaiš­
kino laiveliuose kelias dienas 
įpraleidusiems estams naują pra­
nešimą, vieni pradėjo džiaugtis, 
o kiti — ašaroti.

Paskutinėmis dienomis jie bu­
vo labai nusiminę, nes rengėsi 
tolimon ir nežinomon kelionėn.

Vėliau ištraukė armoniką, 
pradėjo šokti ir džiaugtis. Iš 
uosto estai bus išleisti, kai Mia­
mi pasieks oficialus valdžios 
pranešimas.

Mirtis gali iššaukti 
nesusipratimų

BUNELL, Fla., lapkr. 3 d.— 
Šerifas nušovė Josę Adrian Tru­
jillo, Dominikonų respublikos 
prezidento įsūnytą brolėną.

Jaunas Trujillo mokėsi Ame­
rikos karo mokykloj, gavo 
trumpas atostogas ir skubėjo 
namo. Vieno draugo lydimas 
užsuko į vietos valgyklą ir pa­
prašė užkąsti. Kadangi jis yra 

tamsios spalvos, restorano savi­
ninkas atsisakė duoti, nes jį 
paskaitė juoduku.

Jose Trujillo pradėjo triukš­
mauti ir protestuoti. Atvykęs 
šerifas liepė nurimti, o vėliau 
paleido į krūtinę šūvį ir vietoje 
užmušė. Šis incidentas gali pa­
kenkti geriems abiejų valstybių 
santykiams.

Indusai bando apra­
minti riaušes

NEW DEHLI, Indija, lapkr. 3 
d.—Laikinosios Indijos valdžios 
nariai išskubėjo į Kalkutą ir 
Patną, kad galėtų apraminti 
prasidėjusias riaušes.

Kalkuton skuba ir vicekara- 
lius Wavell.

Kongreso partijos vadovybė 
įtikinėja indusus, kad šios riau­
šės kenkia nepriklausomybės 
reikalui, bet mahometonai jas 
provokuoja.

Olandai pripažins In­
donezijos valdžią
BATAVIJA, Java, lapkr. 3 d. 

—Gerai informuoti asmenys 
tvirtina, kad Olandijos valdžia 
rengiasi pripažinti Indonezijos 
respubliką, kuri apims Sumatrą 
ir Javą.

Ji reikalauja, kad Indonezijos 
respublika prisidėtų prie Jung­
tinių Indonezijos Valstybių, ku­
rios netolimoje ateityje turės 
būti sudarytos.

AUKŠTI AMERIKIEČIAI LANKĖ 
LIETUVIUS STUDENTUS

CIO švietimo direktorius pareiškė, kad J. V. 
darbininkai informuoti apie išvietintuosius 

------------ «
(“Naujienų” korespondento pranešimas iš Vokietijos)

Plocbingene prie Štutgarto lietuviai studentai, amerikiečių 
karinės valdžios, UNRRA ir vokiečių administracijos remiami, 
suruošė pobūvį JAV švietimo komisijos atstovams, kurie dabar 
lankosi Vokietijoje, pagerbti, šią komisiją sudaro JAV švietimo 
departamento, profesūros ir profesinių sąjungų atstovai.

Pobūvyje be šios komisijas dalyvavo dar amerikiečių kari­
nės valdžios, spaudos, UNRRA atstovai, Technikos Akademijos 
rektorius, daug aukštųjų Vokietijos mokyklų profesorių, užsie­
niečių ir vokiečių studentų, viso per 1,000 žmonių.

MIKULSKIO ANSAMBLIS, 
STUDENTŲ KVARTETAS
Menine programos dalį atliko 

pabaltijiečiai ir lenkai. Latviai 
ir estai davė baletą, smuiką, ce- 
lo, lenkai — kvartetą.

Lietuvius reprezentavo Čiur- 
lionies ansamblis, vadovauja­
mas A. Mikulskio, ir Jaroseko 
studentų kvartetas, kurie, ir an­
samblis, ir kvartetas, sulaukė 
audros ovacijų ir labai palan­
kaus įvertinimo.

AMERIKOS DARBININKAI 
ATJAUČIA TREMTINIUS

Kitą dieną mūsų studentų at­
stovybės kvietimu, JAV profesi­
nės sąjungos CIO švietimo di­
rektorius Mr. Lawrence Roge, 
New Yorko universiteto rekto­
riaus lydimas, lankėsi Bad Can- 
statte, studentų namuose.

Aukštieji svečiai pateikė įdo­
mių žinių apie organizacinį JAV 
darbininkų gyvenimą, be ko ki­
ta pareikšdami, kad jiems da­
bartinė visos Europos padėtis 
žinoma ir DP tragedija supran­
tama, lygiai taip pat ją supran­
ta ir atjaučia JAV darbininkija.
IŠKELIAMA DP STOVYKLA 

Iš DETMOLDO
Gauta žinių, kad, vykdant 

DP pergrupiavimus, tremtiniai 
iš Detmoldo ir Hiddeseno per­
keliami į Greven tremtinių pa­
baltijiečių stovyklą.

Detmolde buvo susispietusi 
nemaža lietuvių kolonija, kuri, 
radusi anglų karinės valdžios 
pritarimą ir simpatijų, buvo ne­
blogai įsikurusi ir netgi gyveno 
atskiruose butuose ar kamba­
riuose mieste, visiškai nejaus­
dami lagerinio gyventojų su- 
kimšimo į barakus ar kareivi­
nes po kelis ar keliolika žmo­
nių į 'vieną kambarį.
DETMOLDE BUVO TEATRO 

IR OPEROS CENTRAS
Iki šiol Detmoldas dėl dau­

gelio priežaščių buvo pats svar­
biausias lietuvių kultūrinis cen­
tras anglų zonoje, kur buvo su- 
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v ė h n s i o s- N u i i e n o s
—Trieste (vakar /prasidėjo kruvinos riaušės, italai reikalau­

ja, kad būtų išvyti visi užsieniečiai, kurie trukdo ramų miesto 
ir krašto gyvenimą.

—Palestinoj užmušti (du arabai, du žydai ir du britų karei­
viai. (Neramumai prasidėjo Palestinos šiaurėje, kur žydai bandė 
įsteigti naują koloniją.

—Kalkutoj indusai Nulaikė traukinį ir paleido galvijus, ku­
rie buvo vežami specialiai mohametonų šventei.

—Sovietų atstovas Gusev (reikalauja sumažinti Jungtinių 
Tautų išlaidas, uždaryti Londono skyrių jr visai /panaikinti ofi­
są santykiams sul visuomene, nes tai esąs tiktai nevykusios pro­
pagandos reikalas. (Trygve Lie įrodinėja, kad Gusevas klysta, vi­
suomenė privalo būti informuota apie J. Tautų organizacijos 
darbus.

—Kiniečių kariuomenė užėmė keturias tvirtoves Chefoo sri­
tyje ir naėmė nelaisvėn daug komunistų. Likusieji bando pabėg­
ti į sovietu Rusija.

—Daugelis (angliakasių metė darbą ir nesirengia sugrįžti, 
jie nori naujos sutarties. Kasyklų savininkai pasakoja, kad ang­
liai smarkiai pabrangs, jei bus leista John Lewis’ui pradėti Strei­
ką.

sispietuosios ypač žymios tea­
tro ir operos jėgos, kuris jau 
turėjo profesionaliniais pagrin­
dais patvarkytą teatrą “Aitva­
ras” ir taip pat ruošėsi orga­
nizuoti lietuvių operą.

Kokios kultūrinės sąlygos 
“Aitvarui” ir jo bendradar­
biams bus Grevene, sunku pa­
sakyti, tačiau į šį iškėlimą jau 
dabar žiūrima kaip į didelį 
smūgį lietuvių kultūriniam gy­
venimui anglų srity j.

Maskvos nutarimai 
neturi galios

SOFIJA, Bulgarija, lapkr. 3 d. 
—Bulgari ios komunistų vadas 
Georgi Dimitrov pareiškė, kad 
Maskvoje padaryti trijų didžių­
jų valstybių nutarimai jau ne­
turi galios.

Nutarimai liepė bulgarams iš­
rinkti kitą valdžią, praeitą sa­
vaitę toki rinkimai pravesti ir 
valdžia bus sudaryta.

Dimitrov pareiškė, kad opo­
zicijos reikalavimai buvo nepa­
matuoti, todėl ir nepatenkinti.

[Amerikos ir britų vadžios 
dar nepripažino Bulgarijos val­
džios.]

—Amerikos karo policija tik­
rina žinias apie Martin Borma­
no, veikimą. Areštuotas nacių 
karininkas pasakoja, kad jis 
dar gyvas.

—Vokietijos socialdemokratų 
partijos vadai dr. Kurt Schu­
macher. Franz Neuman, Wil- 

.helm Knothe ir Fritz Heike pa­
kviesti atvykti Anglijon ir pasi­
tarti.

—Braziliios užsienio reikalu 
ministeris Joao Neves atsistaty­
dino.

—Budapešto policija suėmė 
400 pirklių, nepardavinė jusiu 
prekių nustatytom kainom.

—Berlyne sovietų generolai 
bando įtikinti vokiečius, kad iš- 
deportuotieji išvažiavo Rusijon 
savu noru, esą jie patys ir dar­
bo sutartis pasirašė.



■ ■■ mini limn nun
NAUJIENŲ JAU DU JUBILIEJAI PRAĖJO

mill1 limn linini__:linini limn imu
Naujienų sidabrinis jubilie­

jus įvyko kovo 12 dieną 1939 
m. Ashland auditorijoje.

Čia buvo dvi programos da­
lys. Viena — Naujienų istorijos 
bruožai, kuriuos parašė Kleo- 
fas Jurgelionis.

Antroji programos dalis bu­
vo koncertinė, ir štai kokia: 
Andrejevo šokėjų grupė; “Kar­
velėli”, kurią dainavo Jonas Če­
paitis, Chicagos vyrų choro so-į 
listas; Jėva širvaitė, Birutės! 
choro solistė; Stasys Rimkus,J 
baritonas; Rita Marie Schultz, 
šokėja; Florence Balsiutė, Nau­
josios Gadynės choro solistė; 
Edgar Fiiant, John BalandaJ 
Algird Prūsis,. Albert Drigot,' 
Stanley Drigot, Anthony Faiza, 
Al Childs ir Algflrd Bulis — 
Lietuvių Universiteto Klubo ok­
tetas; Ona Skeveriutė, Pirmyn 
choro solistė; Povilas Stogis, 
basso; Helen Bartush, 
contralto; Aleksandras 
liauskas, tenoras.

Šiame Naujienų jubiliejinia­
me parengime dalyvavo, atvy­
kusi iš Toronto (Kanadoje), 
F. Jokubynienė.

Gyvenimas laikas greitesnis 
už žirgą, bėga pasišokinėda­
mas, nešdamas upeliais viso­
kius šapelius į didžiąją, jūrą. 
Taip greitai, kad nė juste ne- 
pajutom, kaip atskrido ir ant­
ras jubiliejus, Naujienų 30 me­
tų sukaktis 1944* metais.

Graži, turtinga muzikalinė 
programa. Tarp kitų progra­
mos punktų dainuojama Visur 
Tyla (daina pašvęsta velionės 
Marijos Jurgelionienės atmin­
čiai). Dainininkė Sofija Uže- 
meckienė (viešnia solistė iš 
Kanados). Drauge su ja buvo 
atvykusios Stella Batkienė ir 
Marija Jokubynienė.

Šiaip kas metai mes Chica­
gos lietuviai ir atvažiuoją iš

mezzo i artimesnių ar tolesnių miestų 
Vaši-'ir miestelių atlankom Naujienų

■ rūpestingai surengtus koncer-
Draugijų atstovų maršas, at- tus. Susirenkam išklausyti pro- 

lydimas Dariaus-Girėno Druni1 gramą ir pabaliavot drauge su 
Bugle Corps; vedėjai Lietuvių; 
Universiteto klubo pirmininkas 
S. Grigotas, sekretorius Venetta 
Grybaitė, draugijų atstovų pa­
sveikinimai.

Kalba Naujienų bendrovės 
prezidento ir redaktoriaus Dr. 
p. Grigaičio.

Finalas: Lietuviais esame 
mes gimę.

Bendras choras, susidedąs iš 
Birutės, Pirmyn, Naujosios Ga­
dynės ir Chicago lietuvių vyrų. 
Dirigavo Nora Gugienė.

Programos akompanistai bu­
vo šeši — Cecilia Hyman, Ele­
na Pečiukaitė, Lymetta Zim­
merman, Jonas Byanskas, Mi­
kas Jozavitas ir Jurgis Stepo­
navičius. Kazio Steponavičiaus 
orkestras.

naujieniečiais ir gerus laikus 
turėti.

šį sekmadienį, lapkričio 3-čią, 
į Sokolų salę vėl suvažiuos lie­
tuviai. Čia tą sekmadienį yra 
rengiamas Naujienų koncertas. 
Taigi pasimatysim jame.

R. š.
- 1 - y ~ 

Tarptautinė Gyvulių 
Paroda

Šįmet tarptautinė gyvulių 
paroda bus surengta stokjardų 
amfiteatre nuo lapkričio 30 die­
nos iki gruodžio 7-tos.

Numatoma iš anksto, kad pa­
roda bus labai gausi gyvulių pa­
vyzdžiais.

BE KOMIŠENO 7
TURTAS $17,000,000.00—ATSARGOS FONDAS $1,500^000.00
Taupymo skyriuje dabar mokame 2%. Per 3,7 metus visados, 

išmokėjom ant pareikalavimo.

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION
4B2 ARCHER AVE. TęK VIRgiute. Utt

JUSTIN MACK1FWICH. Pres and Mgi.

PASINAUDOKITE PROGA!
TAUPYKITE PINIGUS • ATEIČIAI • BEDARBEI • PIRKIMUI 

NAMO • PAGELBAI LIGOJE • IR SENATVĖJE.
ČIA ĮDĖTI PINIGAI NEŠA 3%.

Kiekvieno indeliai yra apd: austi iki $5,000; o vedusi pora galį in­
dėlius sukombinuoti taip, kad bus apdrausti iki $15,000.00.

IŠIMTI GALIMA LENGVAI, PAGAL PRIIMTAS TAISYKLES.
Indėlius galima atnešti arba pasiųsti laiškais.

DUODAME PASKOLAS ANT LENGVŲ IŠMOKĖJIMŲ

OMVEftSAl
Savings and Laan Associate

1739 So. Halsted St. Ttel. CANal 8500
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 

ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.
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Iš Politikos 
Lauko

Balsuokim už lietuvį 
kandidatą

ADV. ANTANAS OLIS
Republikonų partija šiais 

rinkimais gelbsti lietuviams iš­
kelti vieną iš mūsų tarpo į 
aukštą ir svarbią politinę vie­
tą, Sanitary- District Trustee. 
Tai yra pirmas kartas kada 
VISI COOK COUNTY lietuviai 
turi progos balsuoti už savo 
tau lie tį. Apart to, šiuose rin­
kimuose Demokratų partija 
nepriėmė lietuvio kandidato į 
savo sleitą. Tad, jeigu Repub- 
likonai mums padeda politiko­
je, mes lietuviai privalėtume 
tą įvertinti ir balsuoti už tą 
partiją, kuri remia lietuvį kan­
didatą.

ADV. ANTANAS OLIS bai­
gė Universiy of Chicago su 
Ph. B. laipsniu, ir University 
of Chicago Law School su J. 
D. (Doctor of Jurisprudence). 
Praeituose rinkimuose, kada
Adv. Olis kandidatavo į teisė­
jus, Chicago Bar Association 
jį endorsavo jo kandidatūrą. 
Šiuose rinkimuose Adv. Olį en­
dorsavo visa eilė organizacijų, 
būtent: Better Government 

i 

Association, Union Labor
League ,ir didžioji Chicagos 
spauda, Chicago Daily News, 
Chicago Tribune ir Chicago 
Sun. )

Tat kiekvienas Cook County 
apskričio lietuvis privalėtų at­
likti savo balsavimo pareigą 
rinkimų dienoje, lapkričio 5-ą, 
balsuodamas už ANTHONY A. 
OLIS ir visą Republikonų ti- 

i kietą.
—A d v. Juozas Gr;ish.

William N. Erickson
Republikonų kandidatas į 

President Cook County Board 
of Commissioners. Jis yra pa­
tyręs ir teisingas. Tarnavo pir­
mame ir antrame pasaulinia­
me kare. Rinkimai rvtoj.

(Sk.)

paieškoj™
Paieškau Valerijos Siaulytės, 

kilusios iš Varnių parapijos. 
Yra svarbus reikalas: brolis 

i Dominikas Pocius nori ją su- 
i rasti.

Prašom atsiliepti ji pati; ar­
ba kas ją pažįstate, praneškite

Prieš 18 metų ji gyveno Bos­
tone, Mass. Malonėkite duoti 
žinią tokiu adresu: .Mr. Frank 
Pocius,. 5654 West 64th Place, 
Chicago,, Illiuois.

Abejoja Ar Pavesti 
Palikimą Lenkijos 
Konsulo Nuožiūrai

Prieš kurį laiką mirė Ame­
rikoje tūlas Rudolph Louis | 
Balke. Jo testamentas paskyrei 
palikimą trims giminėms gy­
venantiems Lenkijoje. Pinigus 

! pagal palikimą turėtų paimti 
i Lenkijos konsulas Chicagoje 
Stephan Rogozinski.

Tačiau Superior teismo teisė­
jas M. T. Phelps, Phoenix mie- 

Iste, Arizona valstijoje, pareis­
im, kad jis abejoja, ar paliki­
mas kartais vietoj Lenkijos ne-' 
suras kelio į Rusiją. Taigi tei-l 
sėjas'Phelps atidėjo sprendimai 
byloj iki lapkričio 8 dienos, nes 
nori dalyką geriau ištirti.

Ar Jus Eitumėte Bloką 
del $400?

Taigi neužmirškite eiti Į rinkimų vietas rytoj, ir balsuokit 
YES už Illinois Veteran’s Bonus.

Rekomenduojant Gubernatoriui Dwight H. Green, the Ge­
neral Assembly of Illinois, išleido įstatymą užmokėti cash bo­
nus kiekvienam piliečiui Illinois valstijoj, kurie tarnavo gink­
luotose jėgose Jungtinių Valstybių Antrame Pas auliniame 
Kare.

Suma tų bonų yra dešimts dolerių už kiekvieną tarnautą mė­
nesį Jungtinių Valstijų karinėse jėgose ir penkioliką dolerių už 
kiekvieną mėnesį tarnautą užjūry. Abelnas atlyginimas kiek­
vienam vyrui ir moteriai tarnavusiem iš Illinois valstijos yra 
$400. Kiekvieno mirusio karo tarnyboj veterano giminės gaus

Jūs norėtumėt, kad jūsų vyras, arba sūnus, arba brolis, ar­
ba sesuo, kurie tarnavo kare, gautų tuos pinigus. Bet —

BONAI NEGALI BŪT IŠMOKĖTI IKI JIE NEBUS UŽGUI­
TI PILIEČIŲ, RYTOJ, RINKIMUOSE.

Bonų balotas yra atskiras balotas, vadinamas “the Service 
Recognition Ballot.” Jei jus norite, kad jūsų veteranas gautų 
bonus, jus privalote padėti 0 keturkampyje prieš žodį YES 
ant to baloto.

Jūsų balsas — ir taip pat kiekvieno veterano ir kiekvieno 
nario veteranų šeimų — tikrai užtikrina išmokėjimą bonų. Įsta­
tymas sako, kad daugumą visų balsuotojų, kurie balsavo už na­
rius į General Assembly, privalo taipgi balsuoti YES už bonus, 
arba jie negali būt išmokėti. Kai kurie turtingi asmenys, nori 
pasislėpti nuo aptaksavimo dėl išmokėjimo veteranams bonų, 
veda didelę kampaniją prieš bonų išmokėjimą. Jie gali laimė­
ti, jei JŪS nebalsuosite už bonus.

Tikrai eikite Į rinkimų vietas rytoj ir balsuokite YES už bo­
nus ant the Service Recognition. Ir padėkite [x] pačioje pra­
džioje Republikonų kolumnos už Republikonų kandidatus Į Kon­
gresą, į valstijos ofisus ir County pareigūnus. Kuomet jus bal­
suosite už Republikonus, jus balsuosite už draugus veteranų 
bonų.

Kuomet jus balsuosite už Republikonus, jus balsuosite už 
draugus Nepriklausomos ir Laisvos LIETUVOS.

Skaitykite, ką Gubernatorius Green, vadovas Republikonų 
Partijos Illinois valstijoj, ir Kongresmanas Alvin Edw. O’Kon- 
ski, drąsus čempionas laisvės, sako apie šiuos rinkimus:

Pavergimas Lietuvos, Lenkijos ir kitų tau­
tų rytinės Europos per Raudonąją Imperi­
ją yra vienas žiauriausių ir pikčiausių pra­
sikaltimų istorijoj. Užgynimas šio prasi­
kaltimo per prezidentą Trumaną ir Demo- 
kratiĮ Nacionalę administraciją yra vienas 
juodžiausių puslapių Amerikos istorijoj. 
Vienatinis būdas pasipriešinti šiam nusi­
žengimui ir suteikti vilties kenčiantiems 
tėvų žemėje žmonėms, reikia balsuoti už 
Republikonus, ANTRADIENĮ, LAPKRI­
ČIO PENKTĄ DIENĄ.

—Alvin Edward O’Konskl.

Visi laisvę mylintieji Amerikiečiai nuste­
bo, kai išgirdo persekiojimus, ištrėmimus 
ir žudymus tų žmonių, kurie k o v o, j o ųž 
laisvę Lietuvos, Lenkijos ir kitų mažų tau­
tų. Suvaržymas laisvės ir religiniiį įsitiki­
nimų bile kur, yra prasižengimas m ū sų 
liuosybei. Vien tik išrinkimas REPEBLI- 
KONIŠKO KONGRESO, sustabdys besi- 
plėtimą komunizmo mūsų šalyje ir suteiks 
viltį teisingai ir pastoviai taikai.

—Dwight H. Green.

Tikrai balsuokite ryto i
Balsuokite YES už bonus

Balsuokite Straight Republican
....... ■ ■ rr —R—



Detroit, Mich.
PRISIMINIMAI Iš “AUŠROS” 

CHORO ĮVYKUSIO 
KONCERTO

kad matai tėvus kartu dainuo­
jant su savo vaikais. Torontie- 
čiai sugebėjo savo vaikus į- 
traukti į bendrą veikimą. Kas 
tad sakė, kad mūsų jaunimas 
nesidomi lietuvių reikalais? A-

Tuirime visokių visokiausių 
darbelių. Tenka labai daug dirb­
ti labdaros srityje, tenka nuo­
lat kovoti su mūsų tėvynės Lie-

merikos lieutviams būtų tikrai 
pravartu pasimokyti iš kanadie­
čių, kaip reikia i veikimą įtrauk­
ti jaunuoles ir jaunuolius.

Didelis BALF
Chicagos Apskrities
Vakaras

Vi- 
gy- 
pa- 
tu-

kur ką pri-

i —Graikijoj užmušti 37 ko­
munistai arba jų bendrakelei­
viai, kai jie bandė užimti Xero- 
potamos kaimelį. Užmuštųjų 
tarpe yra viena moteris, ji da­
lyvavo puolime.

-—Okupacinė valdžia tremia į 
Rusiją vokiečių ūkininkus, ne­
atidavusius pyliavų.

—Graikijos opozicijos parti­
jos nenori įeiti į jokią valdžią, 
kuriai pirmininkaus Tsaldaris. 
Šiaurėje užmušta 70 graikų 
tarpusavėje kovoje.

—2,500 prancūzų, karo metu 
dirbusių prievartos darbus Vo­
kietijoj, prašo leisti jiems ves­
ti vokietaites.

FLOOR SANDERS, WALL­
PAPER STEAMERS, ELECTRIC 

PAINT SPRAYERS RENTED 
AND SOLD

STANLEY YANAS
HARDWARE

AND PAINTS

tuvos pardavikais. Dažnai visa 
lai mus tiek nuvargina, mūsų 
nervai tiek sukriksta, kad vis­
kas pasidaro nebemiela. Tokiais 
tai atvejais tikrai yra pravartu 
užsimiršti ir nors kelias valan­
das malonioje nuotaikoje pra- 

. leisti.
Štai kodėl detroitiečiai ir su­

manė pasikviesti mūsų lyg ir 
kaimynus iš Toronto, atseit, 
“Aušros” chorą, kad jis mus 
bent kiek palinksmintų arba, 
kaip sakoma, sustiprintų dvasio­
je.

Kai kuriems gali keistai 
skambėti, kad mes torontiečius 
vadiname kaimynais, nors jie 
poros šimtų mylių atstume gy­
vena. Reikalas čia visai papras­
tas: turiu pasakyti, jog su to- 
rontiečiais mes tikrai serus kai- o 
myniškus santykius palaikome. 
Štai kodėl jie ir mūsų pakvieti­
mą maloniai priėmė ir sutiko 
koncertuoti.

Spalio 26 d. gražus būrys 
“Aušros” choro narių atvyko į 
Detroitą, kad galėtų palinks­
minti mus. Beje, šia proga bus 
pravartu primnti, kad “Aušros” 
nariai yra ne tik dainos mylė­
tojai, bet ir kovotojai, — jie 
neatlaidžiai kovoja už mūsų tė­
vynės išlaisvinimą.

O dabar apie patį mūsų pa­
rengimą, kurio programai pil­
dyti buvo pakviesti, kaip minė­
jau, mūsų kaimynai. Publikos

Aš nerašysiu, kaip gražiai jie 
dainavo, — tegul lai padaro ge 
riau apie dainavimą nusima­
nantieji žmonės, čia aš tik no­
riu atsiprašyti torontiečių už vi­
sus trūkumus iš mūsų pusės. 
Man pačiai buvo labai nesma­
gu, kad šeštadienio rytą nenu­
siskubinau į svetainę, kur bu­
vome nutarę pasitikti svečius iš 
Kanados. Kai atvykau į svetab 
nę, tai jau užtikau ten svečius. 
— jie laukė komisijos narių. 
Pirmiausia pribėgo mūsų bran­
gi viešnia Onutė Indrilienė. Ji 
maloniai pasisveikino ir pradė­
jo pristatinėti kitus choristus. 
Su kai kuriais aš jau buvau iš 
seniau pažįstama. Pažįstamų 
tarpe buvo p-lė G. Yokūbynaitė, 
J. Yokūbynas, Frenzelis ir jo 
žmona. Mano akys vis klajojo 
ir ieškojo dar vieno asmens, su 
kuriuo neturėjau progos pir­
miau susipažinti. Kalbu čia apie 
gerbiamą M. Ybkūbynienę, ku­
rios raštus skaitau su didžiau­
siu pamėgimu. Pagaliau štai aš 
žemaitė susitinku su dzūke Yo- 
kūbyniene. Ir mudviejų pirmas 
susitikimas buvo tikrai priete- 
liškas ir širdingas.

Vėliau turėjau progos dau­
giau pasikalbėti su soliste p-ia 
Zose Užemeckiene bei jos sim­
patiška dukrele Allyna. P-ia 
Užemeckiene yra tikra žemaitė 
ir ji supažindino mane su kitais 
žemaičiais, atvykusiais iš Toron-

Iš Europos, iš tremtinių sto­
vyklų pilasi laiškai ir prašan­
tieji balsai pagalbos — maisto, 
rūbų ir visokių reikmenų, 
si jie aimanuoja, “sunku 

'.venti, sunku prašyti, norime 
; tys užsidirbti”. Dėja, jie tik 
1 ri laukti kas iš
duos.

į BALF Chicagos Apskritis, tų 
laukiančiųjų vargams sušvel- 
nanti, rengia didelį vakarą sek­
madienį 1 d. gruodžio, š'v. Kry- 

jžiaus parapijos salėj. Bus me- 
j ninė programa, kurią išpildys 
i sodalietės mergaitės, vadovau­
jant O. Piežienei. Tame vaka­
re turėsime žymų svečią, BALF 

reiviai ją vadindavo “Tokio' , pirmininką kun. Dr. J. Končių, 
---- •------------------------------------- j kuris neseniai grįžo iš Europos. 
------------------------ ------- j Jis £en iankg tremtinių stovyk­

las karo zonose ir kitur. Tad 
turėjo progą gerai pažinti trem- 
tinių gyvenimą ir turės daug 

, mums ko pasakyti, kaip gyve- 
apskrities direktorius, praneša, Įna Krūviai ^benamiai ir kaip 
kad šiuo metu yra priimamos 
aplikacijos asmenų, kurie nori 
gauti darbus kaip Mail Hand­
lers pavaduotojai.

Dėl platesnių informacijų 
kreipkitės į Civilinės Tarnybos 
ofisą adresu 433 W. Van Buren 
street, Chicago 7, Illinois. Ap­
likacijos turi būti paduotos ne 
vėliau, kaip iki lapkričio 21 die­
nos š. m.

Buvusi amerikietė Ik ūko 
Toguri, kuri transliuodavo 
japonams iš Tokio, bandy­
dama sudeinoralizuoti ame­
rikiečius kareivius, buvo pa- 
liuosuota iš kalėjimo. Trūk­
sta įrodymų jai teisti. Ka-

Rose”.

Valdžios darbai
J. A. Connor

Service Commission Chicagos

^naudojasi mūsų jiems teikia- 
|ma pagalba.

Tad jau iš anksto kviečiame 
mūsų visuomenę tą dieną rezer­
vuoti tremtinių lietuvių para­
mai. Į parengimą piniginės į- 
žangos nebus. Prašysime atei­
nant atnešti kenuoito maisto, 
muilo ar mokykloms reikmenų. 
Visi tie daiktai bus tuojau per­
siųsti Europon, kur jie labai 
reikalingi. — Laisvutė. •

NAUJIENOS” YRA JŪSŲ 
GERIAUSIAS DRAUGAS 

—UŽSIRAŠYKITE JAS
“NAUJIENOS” — neišsemiamas ži­
nyno ir išminties šaltinis. Skaityki­
te jas ir kitus raginkite skaityti.

pirisirinko tiek, kad buvo sunku 
svetainėje sutalpinti bei tinkai 
mai aptarnauti. Mat, visi norė­
jo pamatyti ir išgirsti plačiai jau 
išgarsėjusį “Aušros” chorą. Iš 
tiesų, labai smagu klausytis* iš­
lavinto choro. Ypačiai nepapra­
stai malonų įspūdį daro tai,

Raminančioji jo 
šiluma palengvina kankynę

STRĖNŲ GĖLOS
• Prisidėk prie milionų tij, kurie 
prisiekauja JOHNSON’S NUGAROS 
PEASTERIU — PAGAMINTU taip, 
kad greit palengvintų nugaros skaus­
mus. Daktarų išbandymai šimtams 
žmonių Įrodo, kad jis PATARNAUJA!

, • Vartojant šį piaster!, tai lyg nau­
doti kaitinamųjų paduškaitę pačiame 
jūsų darbe. Švelnus vaistai sužadina 
kraujo aplinktakų, ŠILDO jums nu­
garų, atliuosuoja skausmų ir sustin­
gimų. Jis švarus. Jo jėga tęsiasi ke­
lias dienas.
• Johnson’s NUGAROS PLASTEKIS 
saugo nuo užsišaldymo. Pastiprina 
raumenis, duoda atramos pačioj skau­
damoj vietoj. Ji gamina Johnson & 
Johnson — vardas, kuris reiškė ko­
kybę per 50 metų. Visose vaistinėse.

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS 6054

ATIDA 
Taisome

Refrigeratorius
SKALBIAMAS MAŠINAS IR 

DULKIŲ VALYTUVUS— 
Visokios Išdirbystės

Į Darbas Garantuotas

SCIENTIFIC
REFRIGERATION

5306 S. Ashland av.

to. iPasirodė, kad ir pianistas 
Pocius yra žemaitis, ir dar kilęs 
iš tos pat parapijos, kaip ir aš.

Gaila, kad kažkaip išdilo iš 
atminties kai kurių svečių pa­
vardės. Pavyzdžiui, buvo atvy­
kusi viena poniutė su savo 
dviem gražiom dukrelėm. Rodo­
si, tai buvo p-ia Batulevičienė. 
Jų tos gražios ir skambančios 
dainos tai tikrai mane sužavėjo. 
Tų dainų melodijų aš ilgai ne­
užmiršiu.

Minėsime mes ilgai linksmu­
tį P. Kairį, kuris visą laiką, lyg 
gyvas sidabras, judėjo, vis ko­
kią nors dainą dainuodamas, 
šeštadienio rytą jis savo paslau­
gumu labai daug mūsų mergi­
noms padėjo. Iš tiesų, kažkaip 
lyg ir pradedame pavydėti To- 
rontui, kad jie turi tokių šau­
nių žmonių. O ką besakyti apie 
šelmį choro vedėją Praną Mo­
tiejūną, kuris vos nepateko į 
keblią padėtį su Detroito pane­
lėmis. Tik jo linksmutė žmone­
lė visus keblumus pašalino.

Pasiliko tikrai daug malonių 
prisiminimų, kuriuos sunku ir 
suminėti. Torontiečiams linkiu 
ir toliau vieningai veikti tiek 
chore, tiek ir visuomeniniame 
darbe. Reikia tikėtis, kad ilgai­
niui ir detroitiečiai išmoks taip 
jau vieningai veikt.

Noriu dar priminti, kad daini­
ninkė Z. Užemeckienė sekma­
dienio rytą buvo pakviesta į šv. 
Antano bažnyčią, kur labai gra­
žiai ir įspūdingai giedojo per 
mišias. Vėliau ji aplankė ir kle­
boną I. Boreišį.

Žinokite, torontiečiai, kad jū­
sų dainavimo buvo susirinkę 
paklausyti ne tik detroitiečiai, 
bet ir kitų kolonijų lietuviai. 
Gaila, kad mes buvome labai 
užimti ir neturėjome progos 
choristus su iš kitų kolonijų at­
vykusiais lietuviais supažindin­
ti. Tarp iš kitų kolonijų atvyku­
sių buvo p-ia A. Kareckas ir 
jos sesutė J. Oksas iš Grand Ra­
pids. Tai laibai simpatingos mo­
terys. Gaila tik, kad to laiko 
labai mažai tebuvo su svečiais 
praleisti. —B. K.

Telefonuokit GROVEHILL 7520 
GROvehill 1983—TRIangle 0073 
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j Skaitykite ir kitus paraginkite 
skaityti “NAUJIENAS”

STOKERS
GEHL
2817 W. 63rd St.

PROspect 1297 CHICAGO

: EVEN HEALTHFUL heat 
AT LOWER COST

GEHL STOKER SALES 
7308 HALSTED > TRI. 4191 

(NIGHT PHONE STE. 4182)

Blended whiskey 86 proof. 70% groin neutral spirits. 
Three Feathers Distributors, Inc., New York

OIL BURNERS
- STOKERS

For Furnaces and 
Boilers

OIL BURNING HOT WATER 
AND STEAM BOILERS

Pakeiskite savo anglim kūrena­
mus furnasus ir boilerius į 

aliejinius
Mūsų pardavėjas ateis į namus 

ir paaiškins jums dykai

Heat Specialists 
Company

5907 S. Racine Ave.
MR. MELAUCKAS 
Tel. Normal 8717

Vakarais Boulevard 0316

Westwood Liquors
Didelis pasirinkimas degtinės, vy­
no amerikoniško ir importuoto 
alaus įvairių rūšių, keisais ir 
bonkomis neštis namo.

STRAIGHT ® REPUBLICAN AL. ŠIMKŪNAS, Sav.

2441 W. 69th St
Tel. PROSPECT 5951

x] Richard B. Vaii
KANDIDATAS Į

Suvienytų Valstijų
KONGRESĄ
2-ro DISTRIKTO

Remia Lietuvos Nepriklausomy­
bės atstatymą.

3 Elmer Michael 
Walsh

KANDIDATAS Į

SHERIFO URĖDĄ
Įstojo į pirmą karą kaipo “pri­
vate”, o antrame kare pasiekė 

pulkininko laipsnį.

ADV. JUOZAS GRISH
ADV. MICHAELL KAZUNAS 
ANASTAZAS VALANČIUS

LIETUVIŲ KOMITETAS SIŪLO ŠIUOS
KANDIDATUS

X| Anthony A. Olis
SANITARY DISTRICT TRUSTEE

Narys: Darius-Girėno Legiono Posto.

REPUBLIKONŲ PARTIJOS 
PLATFORMA

3

4

LIETUVAI PRIVALO BŪTI GRA­
ŽINTA LAISVĖ IR NEPRIKLAUSO­
MYBĖ.
SOVIETŲ KARIUOMENE IR POLI­
CIJA PRIVALO PASITRAUKTI IŠ 
MŪSŲ TĖVŲ ŽEMĖS, • 
LIETUVOJE PRIVALO BŪTI SUDA­
RYTOS SĄLYGOS, KAD TREMTI­
NIAI GALĖTŲ GRĮŽTI BE BAIMES 
IR PAVOJAUS Į SAVO NAMUS, 
LIETUVIAMS TURĖTŲ BŪT LEIS­
TA PER LAISVUS RINKIMUS IŠSI­
RINKT! SAVO VALDŽIĄ.

ADV. ANTANAS LAPINSKAS 
ADV. RUDY A. VASALLE 
FRANK GUDAS

JOS. F. BUDRIK
— INC. —

Didelė Krautuvė
RAKANDŲ, RADIO 

IR JEWELRY
3241 So. Halsted St

CHICAGO 8, ILL.

1947

x] Fred E. Bushey
KANDIDATAS Į

Suvienytų Valstijų
KONGRESĄ
3-čio DISTRIKTO

Stoja už įsileidimą lietuvių trem­
tinių į Ameriką.

xl William N
DEVINE

KANDIDATAS Į

Member
BOARD of APPEALS

Energingas ir teisingas.
Pirmojo karo veteranas.

ADV. AL. PETERS 
WILLIAM DUOBA
DR. STEPONAS BIEŽIS

200

metų Radios. Kaina nuo 

519.00 Lkščiau 
Radios pasirinkimui ir tai 
pristatome į namus.

R. C. A. VICTOR, STRAUGH- 
BERG, CARLSON, P H I L C O, 
MOTOROLA, ZENITH, GENE­

RAL ELECTRIC, BENDIX, 
WESTINGHOUSE ir kitų.

Radio ir Fonografas, kuris patsai 
permaino rekordus *60.00

Dideli gražūs Radios su fonogra­
fu, gražiuose kabinetuose po

525.00 ‘Lkščiau 
Rekordai, lietuviški, angliški in­
ternational.
Ekspertas laikrodininkas sutaiso 

laikrodėlius.

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. C. F. L. 1000 K. sekmadieniais 

9:30 vai. vakaro.
W. H. F. C. 1450 K. ketvirtadie­

niais 7 vai. vakaro.

Krautuvė atidara pirmadienio ir 
ketvirtadienio vakarais iki 

vėlumos.

3—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — PIRMAD., LAPKRIČIO 4, 1946
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“Atėjęs su savo draugu i 
savo kambarį, jisai jam gar­
siai tarė: ‘Ar ne puikūs kam­
bariai šitame viešbutyje? Jie 
labai geri. Iš tiesų, puikūs. 
Vienas tiktai trūkumas yra 
tas, kad nėra pakankamai 
antklodžių (blankets). Vie­
nas tiktai dalykas, kurio mes 
pasigesime, tai — antklo­
dės’... Už pusės valandos vieš­
bučio vedėjas pabarškino į 
duris, paskui įėjo į vidų — 
o paskui jį įėjo patarnauto­
jas, nešdamas antklodes.”
Šitą atsitikimą aprašė “New 

York Post” skiltyse gerai Las- 
ki’o pažįstamas, Leonard Lyons.

į POGRINDIS IR POGRINDIS |
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(“Naujienų” korespondento Vokietijoje)
Rašo J. GALINIS

(Tęsinys)
Maskva nenuleidžia ran-*

Amerika Grįžta į “Pramonės Laisvę”
Besiartinant kongreso rinkimams, valdžia ėmė sku­

biai likviduoti kainų kontrolės sistemą. Panaikinusi “lu­
bas” mėsai ir kone visiems kitiems maisto produktams, 
ji pradėjo skelbti vieną po kito “laisvų” prekių sąrašus. 
OPA atleidinėja tūkstančiais savo tarnautojus, ir iš viso 
kainų kontrolės aparato greitai bepaliks tik vieni grob­
iai.

Rinkimai pagreitino šitą procesą, kadangi valdžia 
norėjo sumažinti žmonių nepasitenkinimą ekonominio 
gyvenimo suvaržymais, kurie buvo įvesti karo m^tu. 
Žmonės dabar turi pinigų ir ieško prekių, bet jų trūks­
ta. Dauguma nepasistengia suprasti šito trūkumo prie* 
žasčių ir įsivaizduoja, kad čia kalta valdžia, kuri neduo­
da “laisvės” bizniui. Toks įsivaizdavimas yra pasklidęs 
visuose publikos sluoksniuose — ne vien tarp stambiųjų 
kapitalistų, bet ir tarp smulkiųjų biznierių, darbininkų, 
farmerių ir mūsų šeimininkių.

Valdžia nedrįso ilgiau priešintis šitai žmonių nuo­
taikai, numanydama, kad “prieš vėją nepapūsi,”—ir ka­
pituliavo. Ji bijojo, kad balsuotojai nenueitų pas repub- 
likonus. Stengdamasi atsilaikyti prieš opoziciją, demo­
kratų administracija padarė tai, ko opozicija reikalavo.

Pirmiau tokią pat taktiką vartodavo ir republiko- 
nai. Kada buvo populiari “naujoji dalyba”, tai republi- 
konų kandidatai per rinkimus “bažydavosi”, kad jie irgi 
stoja už visas geras Roosevelto reformas. Bet tai neiš- 
gelbėdavo jų nuo pralaimėjimo.

Nedaug, tur būt, padės šį kartą ir demokratams jų 
nusileidimas opozicijai. Per vėlai jie susigriebė pasukti 
vairą, republikoniška kryptimi.

Bet, nežiūrint, kuri partija rytoj gaus daugumą 
balsų, vidaus politikoje skirtumai tarp jų dabar yra taip 
sudilę, kad ir per padidinantį stiklą sunku juos įžiūrėti.

Amerika grįžta į nevaržomos ir nereguliuojamos 
pramonės bei prekybos stovį. To nori žmonės. Kurį laiką 
jie džiaugsis, nusimetę “pančius”. Kaip kas išmanyda­
mas stengsis pralobti. Jeigu per tą laikotarpi neišsivys- 
tys infliacija, tai kraštas bus laimingas—iki nesusilauks 
depresijos.

KLAIDA

Vienas bimbininkas, rašyda­
mas “Laisvėje” apie Jungtinių 
Tautų suvažiavimą, sako:

“Mūsų delegacijos galva
Warren Austin.”
Tai aiški klaida. Senatorius 

Warren R. Austin yra Jungtinių 
Valstybių delegacijos galva.

O bimbininkų “tėvynės” de­
legacijai vadovauja Molotovas.

“REICHSTAGO RINKIMAI” 
BULGARIJOJE

armijos
neva rinko
Kadangi

tenai yra persekioja-

okupuota 
savo par- 
opozicinės

sa-

364
277
ne-

Britanijos Socialistai vėl Laimėjo.
Miestų savivaldybių rinkimuose, kurie įvyko Angli­

joje ir Valijoje (Wales) pereitą penktadienį, Darbo par­
tija buvo stambiausia laimėtoja. Rezultatai iš 203 mies­
tų rodo, kad darbiečiai padidino savo atstovų skaičių 
142. Konservatoriai laimėjo vieną naują vietą. Nepri­
klausomos partijos prakišo 115. Liberalų partija prakišo 
22. Komunistai, kurie statė 240 kandidatų, neišrinko nė 
vieno atstovo.

Rašant šiuos žodžius, 157 miestų rinkimų rezultatai 
dar nebuvo pranešti. Bet tie duomenys, kurie yra žino­
mi, rodo, kad Darbo partijos populiarumas Anglijoje ne 
tiktai ne smunka, bet nuolatos auga. Šiuose rinkimuose 
darbiečiai pirmą kartą istorijoje užkariavo konservato­
rių tvirtovę Birmingham.

Įdomu, kad komunistai, kurie visą laiką pranašauja 
“žlugimą” Attlee-Bevino valdžiai, nerado jokio pritarimo 
balsuotojų miniose.

Sovietų 
Bulgarija 
lamentą. 
partijos
mos, jų vadai žudomi arba lai­
komi kalėjimuose ir koncentra­
cijos stovyklose, tai iš anksto 
buvo galima numanyti, kokie 
bus “rinkimų” rezultatai.

Laimėjo komunistai.
Užsienio akims apdumti, Bul­

garijos komunistai yra sudarę 
partijų bloką, pavadintą “Tėvy­
nės Frontu”. Jisai susideda iš 
komunistų partijos ir keleto ki­
tokiais vardais pavadintų par­
tijų.

Dėl pasaulio akių buvo leista 
taip pat socialdemokratams ir 
demokratams, neprisidėjusiems 
prie valdžios bloko, statyti 
vo kandidatus.

“Tėvynės Frontas” gavo 
vietas seime. Iš to skaičiaus 
vietos teko komunistams. O
priklausomos partijos pravedė 
viso 101 atstovą.

Komunistų partija turės ab­
soliučią daugumą seime — 54 
nuošimčius. Todėl jai dabar ne­
bereikės dangstytis “Tėvynės 
Fronto” iškaba.

Rinkimų kampanijos metu 
komunistų vadas Dimitrov pa­
reiškė, kad tie, kurie balsuos 
prieš valdžią, bus laikomi tėvy­
nės išdavikais. Reikia stebėtis, 
kad, nežiūrint šitokių grasini­
mų, milionas su viršum bulga­
rų drįso balsuoti už demokrati­
nes partijas. \

Komunistai laimi “rinkimus” 
smurtu — tenai, kur jie turi 
valdžią savo rankose. Panašiu 
būdu laimėdavo ir Hitleris, ren­
kant Vokietijos reichstagą, ka­
da jisai turėjo galią.

Bet
kų. Naktimis pradeda ūžti lėk­
tuvai. Numeta vieną kitą bom­
bą, pakabina vieną kitą raketą. 
Kartkartėmis tose vietose ūki­
ninkai suranda didelius gabalus 
parašiutų šilko, suslėpto tarp 
akmenų ar kelmų. Vienur kitur 
vokiečių komendantūron prisi­
stato žmonės, pareikšdami, jog 
jie ... svečiai iš Maskvos, nu­
mesti parašiutais. Jie papasako­
ja ir instrukcijas: sprogdinti 
geležinkelius, deginti fabrikus, 
keršyti “darbo klasės išdavi­
kams”, per daug atvirai kalban­
tiems apie bolševizmo siautėji­
mą Lietuvoje. Taip pat jie pa­
sakoja, jog juos seks ir seks 
nauji ir nauji parašiutistai, dau­
gumoje lietuviai komunistai, pa­
bėgę saugumo ieškoti į Maskvą, 
žodžiu, Maskva pati imasi or­
ganizuoti Lietuvoje komunisti­
nį pogrindį iš žmonių, atsiun­
čiamų iš Sovietų Sąjungos.

Keli “desantai” nukrito ir į 
Kauną. Viena nedidelė numestų 
partizanų grupė sučiupta žydų 
kapuose prie Radvilėnų plento. 
Visi šie žmonės pasidavė be ko­
vos. Dar pora mažų grupių su­
čiuptos Šančiuose ir A. Panemu­
nėje. Vienas desantininkas po 
ilgos ir nesėkmingos kovos vo­
kiečiams pasidavė ties Karmeli­
tų bažnyčia kanalizacijos vamz­
džiuose. Maskvos pastangos ši­
tokiu būdu išjudinti partizaninį 
veikimą Lietuvoje nieko neste­
bino. Stebino tik faktas, jog 
Maskva desantams parenka 
žmones, kuriems Lietuva per 
pavojingas kraštas. Į jų skaičių 
įėjo žymesnieji komunistų vei­
kėjai ir enkavedistai, neišski­
riant apskričių NKVD skyrių 
viršininkų ir žymesniųjų tardy­
tojų centrinėse NKVD įstaigose. 
Susidarė įspūdis, jog Maskvai 
visiškai nesvarbu žmogus, jai 
svarbu, jog toki žmonės bus 
priversti slėptis ir nuo vokiečių, 
ir nuo lietuvių, todėl jiems bus 
gyvybiškai svarbu išsilaikyti 
miškuose, nedrįstant pasiduoti 
vokiečiams. Tarp desantininkų 
buvo netgi toki budeliai, kaip 
Baronas ir Viliamas (vokiečių 
pakarti Kauno Ąžuolyne), ku­
riems jų tardyti ir kankinti 
Kauno NKVD rūsiuose lietuviai 
būtų buvę žymiai pavojingesni, 
negu juos sugavę ir pakorę vo­
kiečiai.

vo nušautas naktį gatvėje ir ku­
rio pagrobti drabužiai: kostiu­
mas, paltas ir batai po kurio 
laiko pasirodė Kauno tolkučkėj. 
šiek-tiek vėliau Gražinos-Rim- 
gaudo gatvių kampe buvo nu­
šautos dvi seserys, bandžiusios 
pasprukti nuo užpuolimo ir iš- 
gėdinimo. Prieš pat Naujuosius 
Metus Šančiuose amerikoniškais 
automatais ginkluoti partizanai 
pagrindinai apiplėšė vienus na­
mus, išsiveždami visą 17 žmo­
nių turtą. Tokį patį žygį jie at­
liko ir Naujųjų Metų naktį Gė­
lių Rato ir Vydūno alėjos kam­
pe namuose, kur visi vertinges-

tinėjami “susipažinti” gestapui, 
jų galima surasti ir grįžtančių 
iš miesto vokiečių repatrijantų, 
grąžintų į Lietuvą kolonizacijai, 
kišenėse. Pamažu jie tampa ne­
abejotinais viešosios nuomonės 
formuotojais, įgauna besąlygiš­
ką pasitikėjimą krašte, nejuo­
kais ima vadovauti kraštui, vi­
somis jėgomis bandančiam at­
sispirti vokiečių mėginimams.

Patiems pogrindininkams da­
bar sunku įtikėti, kiek jie turė­
jo įtakos krašte. Vokiečiai vie­
ną po kitos skelbė mobilizacijas 
kariuomenėn, ir viena po kitos 
ųiobilizacijos neturėjo pasiseki­
mo. Atkakli pogrindžio kova 
niekais pavertė ir Himmlerio 
planus suorganizuoti gausų ir 
stiprų lietuvių SS—ginklo legi- 
joną. Lietuva po Lenkijos yra 
pirmoji ir vienintelė valstybė, 
kuri, būdama vokiečių okupa­
cijoje, išdrįso neduoti vokie­
čiams SS—legijono. Lygiai toki 
nesėkmingi vokiečių bandymai 
buvo organizuojant ir gaudant 
vyrus ir moteris į reicho karo 
pramonę, mobilizuojant staty­
bos batalijonus. Už tat tereikėjo 
tik tylaus pogrindžio pritarimo ari
vienam hetuvmi generolui orga-!žvilgiu prisilaiko šios tvarkos, 
mzuojant Vietinę Rinktinę, it įaj kad kjekvjena tauta gari 
per kehas dienas savanoriai vy- [okil} komitetų

nieji daiktai buvo išsinešti, o 
keturios moterys išgėdytos. Vo­
kiečių karių partizanai nekabi­
no, ir vokiečiai mažiausiai rū­
pinosi Kauną išgelbėti nuo par­
tizanų siautimo, žmonės gyve­
no nuolatinėje baimėje, šviesoj 
stengdavosi grįžti namo, nak­
čiai užsibarikaduodavo nuo “ko­
munistinės laisvės kovotojų” 
butuose. Tik pavasarėjant vo­
kiečių gestapas ir žandarmeri­
ja Muravos kaime prie Ukmer­
gės plento likvidavo didelę Mas­
kvos desantininkų gaują, kurios 
rūsyse rasta daug Kaune prisi­
plėšto turto.

(GALAS)
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i Iš Pietų Amerikos
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ŠIS TAS IŠ BRAZILIJOS LIETUVIU 
GYVENIMO
Rašo VYTAUTAS

(Tęsinys)

Ypatinga tvarka.
įieško ta išeities, bet veltui, 

nes einant Brazilijos įstatymais 
panašūs komitetai randasi Bra­
zilijos Raudonojo Kryžiaus ži-

rėti Brazilijos 
teritorijoje ir uaagiau, negu vie­
ną, bet, kuris pirmas iš jų už-

rai užpildė visą Vietinės Rinkti­
nės leistą kontingentą. Taip pat
užteko tik vienui vieno nurody- įregistruoja Raudonajame Kry 
mo iš VLIKo, kas reikia daryti, įuje? laikomas Centriniu Komi- 
jei vokiečiai bandytų apgauti o vįsį j^jti tos pačios tau
Vietinę Rinktinę, ir eventualiu |QS vėpau užsiregistravę laiko- 
momentu visa Vietinė Rinktine mį minimo Centrinio Komiteto 
išsiskirstė ir išsislapstė miškuo­
se, tik nežymia dalimi negalė-1 
dama išsigelbėti iš vokiečių na-

O komunistinis pogrindis ? 
Maskvos numesti desantininkai 
niekur neišsilaikė į vakarus nuo 
Panevėžio ir Kauno. iJe susime­
tė Vilniaus krašto miškuose, pa-

skyriais bei negana to paskuti­
niųjų užregistravimas ar neuž- 
registravimas jau vien priklau­
so nuo Centrinio Komiteto. Tuo 
būdu sao pauliškiai liko be ko­
miteto ir be jo skyriaus.

Kadangi toks p. Mejerio pasi­
elgimas negalėjo nesujaudinti

sislinkdami vėliau į Lietuvą iki'tikro lietuvio, todėl pasiryžau j į

K
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APŽVALGA
ŠNIPINĖJIMAS MASKVOJE

Sovietų Rusijoje kiekvienas 
žmogus, neišimant ir aukštų 
valdininkų, yra šnipinėjamas. 
Bet ypatingu uolumu šnipai se­
kioja svetimtaučius, atsilankan­
čius Rusijoje. Stalino žvalgybi­
ninkai stebi, su kuo svetimtau­
tis susitinka, kaip jisai elgiasi 
ir ką kalba arba ką kiti jam pa­
sako. Kotelyje, kur atvykęs iš 
užsienio žmogus apsinakvoja, 
žvalgybininkai įtaiso sienoje ar­
ba grindyse aparatą, kuris per­
duoda kiekvieną garsą, taip kad 
žvalgybos agentas, sėdėdamas 
gretimam kambaryje, girdi, ką 
žmogus veikia ir su kuo šneka­
si. Keliauninkui išėjus iš hote-

lio, žvalgyba iškrečia jo lagami­
nus ir perskaito jo laiškus bei 
dokumentus.

Neišvengė šito bolševikiškų 
žvalgybininkų šnipinėjimo ir 
Britanijos “kairiasparnis” Ha­
rold Laski, kuris prieš keletą 
savaičių nuvyko į Maskvą su 
darbiečių grupe; norėdamas su­
stiprinti draugingumo ryšius su 
Sovietų “proletariatu”.

Su vienu artimu savo drau­
gu Laski apsistojo tame pačia­
me Maskvos viešbutyje. Netru­
kus, Laski savo draugui prane­
šė, kad jisai jaučia, jogei jo 
kambarys yra “apstatytas”; 
bet, sako Laski, mes tuojau iš- 
tirsime. Ir štai kas atsitiko:

Pereitą penktadienį Chicagos 
Stadiume kalbėjo buv. prekybos 
sekretorius Henry Wallace, ku­
rį prezidentas Trumanas paša­
lino iš savo kabineto už tai, kad 
jisai atakavo Jungtinių Valsty­
bių užsienio politiką. '

Penktadienio kalboje Wallace 
vėl parodė savo “liberalizmą”, 
girdamas Sovietų politiką ir 
peikdamas tuos žmones, kurie 
jai priešinasi.

Šitokia jo pro-so’vietiška pro­
paganda vargiai pagelbės demo­
kratų partijai. Jo kalba gali pa­
daryti jai daugiau priešų, negu 
rėmėjų. Stadiume susirinkusi 
publika baubė merui Kelly.

—William Arthur Nickel pri­
sipažino, kad jis, klastodamas 
banko čekius, pasisavo $750,- 
000 iš New Yorko Linotypo ben­
drovės.

“NAUJIENOS YRA JŪSŲ 
GERIAUSIAS DRAUGAS 

—UŽSIRAŠYKITE JAS

x
Šiuo metu pogrindinis lietu­

vių sąjūdis įgauna organizuo­
tos kovos prieš vokiečius for­
mas. Išsyk ši kova vadovauja­
ma iš kelių centrų, jėgos gero­
kai paskaidytos, pasitaiko šiek- 
tiek nesutarimo tarpusavyj, dar­
gi nereikalingos tarpgrupinės 
polemikos, tačiau pamažu sro­
vės grupuojasi, kol pagaliau su­
eina į vieną VLIKą (Vyriausia­
sis Lietuvos Išlaisvinimo Komi­
tetas). Vietoj atskirų atsišauki­
mų atsiranda vienas kitas laik 
raštelis, pasirodo valstiečių liau­
dininkų “Nepriklausomoji Lie­
tuva”, Laisvės Kovotojų “Lais­
vės Kovotojas”, krikščioniškųjų 
srovių “Į Laisvę”. Apie šiuos 
pagrindinius periodiškai išei­
nančius, spaustuvėse spausdina­
mus ir dideliais tiražais einan­
čius į visą kraštą, rikiuojasi ke­
liolika kitų daugiau apžvalginių 
ar specifiniai jaunimui, šau­
liams skirtų laikraščių, vienas 
kitas jumoro laikraštis, kurie 
taip pat daugumoje spausdinti 
spaustuvėse, šalia šių laikraščių 
lygiagrečiai plinta po kraštą ro­
tatoriumi dauginami įvairūs, 
slapti vokiečių įsakymai ir pa­
tvarkymai, turį kraštui laiku at­
skleisti visakias vokiečių klas­
tas ir apgaules. Laikraščiai sa­
vo skiltyse stengiasi apimti vi­
są gyvenimą ir galimai plačiau 
informuoti iš užsienių. Juos 
skaito visi, pradedant inteligen­
tija ir baigiant darbininkais, ū- 
kininkais. Jie, tarytum paty­
čioms, kiekvienas numeris siun-

asmeniniai pamatyti bei pakal­
bėti tuo reikalu. Ir štai pasta­
ruoju laiku pasitaikė proga ap­
lankyti Rio de Janeiro, kur te­
ko pasimatyti ir su pačiu p. Me- 
jeriu. Pasirodo, kad jis be Lie­
tuvių Komiteto Pirmininko titu­
lo dar turi ir kitą daug geresnį 
bei impozantiškesnį titulą, tai 
yra Lietuvos Ministro Rio de 
Janeiro. Be to, pastarąjį titulą 
jis labai mėgsta ir bėda tam, 
kuris mėgins p. Mejerį kitaip 
pavadinti. Tai patyriau aš pats 
vėliau su juo bekalbėdamas bei 
apie tai buvau iš anksto draugų 
perspėtas.

Pasimatymas su p. Majeriu.
Ir taip, sužinojęs jo priėmimo 

valandas, nuvykau pas jį. Skam­
binu. Duris atidaro tarnaitė. Į 
klausimą, ar galiu kalbėti su po­
nu Ministeriu, atsakymą gaunu, 
kad jo namie nėra. Tuomet 
klausiu — kuomet-gi jis bus na­
mie? Seka atsakymas — užeiki­
te popiet apie 4 valandą. Tuo 
būdu nieko kito neliko daryti, 
kaip tik vizitą atidėti iki pami­
nėtos valandos.

Atlikęs kai kuriuos dar savo 
reikalus bei. papietavęs vėl vyks­
tu pas p. Ministerį. Bet ir šį 
kartą nepasiekiu tikslo, nes p. 
Ministras, pagal tarnaitės žo­
džius, dar negrįžo ir todėl man 
patariama atvykti ryt apie 10 
valandą.

Rytojaus dieną vykstu vėl nu­
rodytu laiku. Tačiau šį kartą 
pagaliau laimiu — Ministras na­
mie !

Tarnaitė įleidžia mane prieš­
kambariu ir prašo truputį pa­
laukti, nes p. Ministras užimtas. 
Laukiu, praeina dešimts, pen­
kiolika ir net dvidešimts minu­
čių, pagaliau ateina tarnaitė ir 
įleidžia mane kambarin, kur 
randu už raš. stalo besėdintį ge­
rokai lašiniuotą poftą, tai, tur 
būt, pagalvojau, tas ir bus po­
nas Ministras. Nieko sau: sto­
ras, pilvotas, dantyse pusmetri-

Jonavos, Panevėžio ir net iki 
Kauno, kur remiami vietos gy­
ventojų rusų, užsiiminėjo gy­
ventojų plėšiniais, vengdami 
net iš tolo sueiti į kautynes su 
vokiečiais. Per visą vokiečių 
okupaciją Lietuvoje nėra žino­
mas nei vienas jų susidūrimas 
su vokiečių kariais. Jų visa par­
tizaninė veikla reiškėsi tik vie­
tose, kurios yra toliau nuo di­
desnių centrų įr svarbesnių ke­
lių. Už tat jie buvo tikri šeimi­
ninkai tarp beginklių žmonių, iš 
kurių ėmė duokles, varėsi sa- 
magoną ir girtuokliavo, kart­
kartėmis Maskvai siųsdami pra­
nešimus apie “buožių naikini­
mą”, “išdavikiško antisovieti- 
nio elemento sudraudimą” ir t. 
t. ir t.t., paprasčiausius plėši­
mus paversdami politiniais dar­
bais, kovomis už sovietinę liau­
dį.

Kartkartėmis jie ryždavosi ir 
žygiui prieš vokiečius. Jiems 
mažiausiai rūpėjo, kiek tas ar 
kitas jų žygis bus naudingas 
kraštui. Jiems buvo svarbu tik 
tai, jog iš to gali būti didelis 
triukšmas, naudingas jų ata­
skaitiniams raportams. Jie nu­
šovė prie Švenčionėlių du rųd- 
marškinius vokiečius ir mažiau­
sia rodė susirūpinimo, kai už šį 
jų “žygdarbį” buvo sušaudyta 
aplinkiniuose kaimuose surink­
tų apie 1,170 lietuvių. Jie kelio­
se vietose išsprogdino Vilniaus- 
Turmonto geležinkelį, mažiau­
sia kreipdami dėmesio į žiau­
rias vokiečių represijas prieš 
vietos gyventojus, kurie buvo 
išvežti tūkstančiais į Lenkiją. 
Jie taip pat atliko kelis sprog­
dinimus tarp Vilniaus ir Kauno, 
už ką aplinkinių kaimų gyven­
tojai užmokėjo dešimtimis su­
šaudytų žmonių. Susidarė padė­
tis, jog naktį kur nors atsitik­
tinai išgirstas sprogimas į pani­
ką įvarydavo plačių apylinkių 
gyventojus, nežinančius, kas 
gali sekti po to sprogimo.

1943-44 metų žiemą komunis-' nis cigaras. Bendrai, atrodo lik­
tiniai partizanai išdrįso atnešti 
terorą ir į Kauną. Pirmąja au-

kinus, pakviestas buvau sėstis. 
Ir kad laiko negaišinti, pradė­
jau:

—Pasinaudodamas atsilanky­
mo į Rio de Janeiro proga pa­
siryžau aplankyti ir Tamstą, po­
ne Ministeri. Kas naujo iš mūsų 
Tėvynės? Kada atgausime savo 
nepriklausomybę? Kokia mūsų 
pabėgėlių padėtis ?

Mano klausiniai, matomai, 
ponui Ministrui nelabai patiko, 
nes ėmė ant kėdės rangytis bei 
ką tai neaiškaus kalbėti. Bet 
matydamas, kad neišsisuks, pra­
dėjo:

—(Prasidėjus karui, mūsų pa­
dėtis Brazilijoje buvo labai blo­
ga, nes mes neturėjome savo 
ministro Brazilijoje, o atvykusį 
p. Graužinį Brazilijos preziden­
tas nepriėmė ir tuo būdu jis 
kaipo Lietuvos Ministras čia li­
ko nepripažintas. Kad pataisyti 
susidariusią padėtį ir turint gal­
voj, kad aš čia turiu didelių pa­
žinčių — tęsė p. Mejeris, ponas 
Graužinis kreipėsi į mane, pra­
šydamas, kad aš sutikčiau čia 
Lieiuvą atstovauti ir pataisyčiau 
reikalą. Aš sutikau. Dabar vis­
kas tvarkoj. Aš esu visur pri­
imtas, kaip Brozilijos Užsienių 
Reikalų Ministerijoje, taip ir 
pas prezidentą. Tik bėda su pi­
nigais, kad jų labai mažai gau­
nu. Mat, pinigus išsilaikymui 
man duoda iš užšaldytų ižde lie­
tuviškų pinjigų. Prašiau, kad pa­
didintų siunčiamą sumą, bet dar 
atsakymo negavau. Jei gausiu 
daugiau pinigų, tai ir pabėgė­
liams galima bus padėti, nors 
jais, tiesa, aš ir, be to, jau rū­
pinuosi, pavyzdžiui, sudariau 
Lietuvių Komitetą Nukentėju- 
siems Nuo Karo Lietuvoje šelp­
ti, kurio pirmininku irgi aš esu. 
žinoma, galima būtų dar ir dau­
giau nuveikti, bet kad lietuviais 
negalima pasitikėti, kaip tai ne 
taip seniai buvau sudaręs su 
dviem lietuviais, tai yra pip. Sta­
siu Vancevičium iš Sao Paulo 
ir Antanu Vaitkevičium iš Rio 
de Janeiro bendrovę miškui eks­
ploatuoti: nupirkome miško, pa­
statėme lentpiūvę, bet dėlei pa­
minėtų dviejų tautiečių apsilei­
dimo viskas nuėjo niekais. Ne­
gana to, kad bendrovę priesiėjo 
su nuostoliais likviduoti, bet 
dar priverstas buvau kreiptis į 
policiją ir brazilų valdžios įstai­
gas, kad užvedus bylą savo įdė­
tiems pinigams atgauti.

Į mano papildomą klausimą, 
ar bus lietuviai įsileidžiami Bra­
zilijon ir kokiame skaičiuje? — 
p. Mejeris atsakė, kad tas klau­
simas dar neišspręstas.

(Bus daugiau)

“NAUJIENAS’’ SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI­
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.
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rai prūsiškai, Jik trūksta prie to 
viso dar zeidelio alaus. Pasisvei- SKAITYKIT IR KITUS RAGINKIT 
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NAtJJIENŲ-ACME Telephoto 

rshall, kurie Chicagoje negali gauti 
ug vaikų. Dėlei to su savo vaikais 
?goli automobilyje.

Paskirtas Assistant States Attorney

NAUJ1ENOS-ACME Telephoto

Hermann Goeringo kūnas guli ant viršaus grabo 
Niurenbergo kalėjimo gimnastikos s-alėje. Goering tu­
rėjo būti pakartas, bet jis spėjo nusinuodyti.

mm
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Ant viršaus iš medžio sukalto grabo guli Niurenber- 
go kalėjimo gimnastikos salėje kūnas Joachim von Rib­
bentrop,. nacių buvusio užsienių ministerio, kuris buvo 
pakartas. .

Valstybės gynėjas William J. Tuohy teikia priesaiką 
advokatui Konstant J. Savickui, kaip asistantui savo de­
partamente. Kiti ceremonijų dalyviai, matomi paveiksle, 
yra Frank V. Zintak ir Al Kumskis.

NAUJIENŲ ACME Telephoto

Marjorie Bong, žuvusio Maj. Richard I. Bongo žmo­
na, kuri išteka už James H. Baird, šis paveikslas buvo 
nutrauktas Hollywood, Calif.

■ mA U J1ENŲ-ACME Telephoto

LAS VEGAS, Nev. — Bridget Waters iš kalėjimo

NAUJIEM U-ACME Telephoto

Nežinomi piktadariai įsigavo į vienus namus Chi- 
cagoje ir skaudžiai sumušė 4 metų Mia Lydia Buehr ir 
jos motiną, buvusią aktorę Margo Hoff. Nepasitenkinę 
sumušimu, užpuolikai abi pakorė už kojų, ir rankų.

NAUJIENŲ- ACME Teh'pnolo
Maldininkai Jesus Name sektos bažnyčioje, Kansas

- - . . ■ minama savo 14 metų amžiaus sesutės. Janet pnsipazi- City mieste, meldžiasi prašydami grąžinti sveikatą ir pa-
purve. Jų tėvas j ra Chicagos gydytojas Dr. Russell Wint-nQ nug0Vusi savo tėvą, "kuris žiauriai apsiėjęs su mo-jėgumą vaikščioti 11 metų berniukui Philip Bowers. Jis vedama į teismo rūmus, kur bus jos byla nagrinėjama. 
ers* tinA. serga vaikų paraližo liga. Ji yra kaltinama savo vyro nužudymu. ‘ ' •

OMO!
” •

NAUJIENŲ-ACM E Telephoto
WEST ALLIS, Wis. — Prie Alhs-Chalmers kom­

panijos pikietii.inkai bando pastoti kelią darbininkams, 
kurio eina į dirbtuvę. Tarp pikietininkų ir policijos jau 
įvvko keli smarkūs susirėmimai.

N A I '.I I ENU-ACM E Telephoto
Allis-Chalmers kompanijos darbininkas yra veda­

mas toliau nuo pikietininkų, kurie jį buvo užpuolę. Sa- 
om anija randasi Milwaukee priemiestyje.

N A U J IE N OS - ACM E Telephoto
Ralph Mazurkiewicz, penkių metų, kuris baigia nu­

galėti leukemia (kraujo vėžio ligą). Jam buvo padary­
tos 32 kraujo transfuzijos. Kol kas jis dar tebėra Chi- 
cagos vaikų ligoninėje.

A. Alexander’s mėsos krautuvė Chicagoje, kur “st i- 
parsidavinėjo po 49 centus svarui. Alexander nuta­

rė, jog jis turi geriau mėsą su nuostoliais (turėjo nuo­
stolių 35 c. sverui) parduoti, negu laukti, kol ji suges;

N AU J1EN Ų-ACM E Telephoto
TOPEKA, Kans. — Po keturių mėnesių klajojimo 

p-ia Mary Heritage atgavo atmintį. Ji prarado atmintį 
ir dingo, kai į Syracuse (N. Y.) vyko pasitikti savo vy­
ro, kuris tarnavo armijoje ir grįžo iš Europos. Paveiks­
le matosi ir jos vyras.

i^KS^srWz'

’... ,-y.

Feldmaršalo Wilhelm Keitei kūnas guli Niurenber- 
go kallėjimo gimnastikos salėje. Keitei ir kiti devyni 
aukšti nacių pareigūnai buvo pakaiti.

NAUJIFNU-ACME Telephoto
4 metų Gloria ir 2 metų. Maria buvo atimtos nuo tė­

vų Chicagoj, už tai, kad jie jų neprižiūrėjo ir užlaikė
NAUJ1ENOS-ACME Telephoto

SUPERIOR, Wis. — Janet Lind, 12 metų, yra ra-

N At j J1 E N V-ACME Telephoto

r, Wisconsin, 41 metus mokytojavimo 
švenčia 63 metų Andrew Rentmeester. Jisai pats lanke 
tą mokyklą (Finger Road School), kur dabar tebemo- 
kina vaikučius.
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| LIETUVIU RATELIAI |

PRAŠOMI SKUBIAI ATSILIEPTI

SUVALKIEČIŲ MIŠRAUS CHORO 
ŽINUTĖS

Antanas Jastramskas, gyve­
nantis Wilkes Barre, Pa., pas 
Vladą Astramską, c. Angaste 
3555, Bs. Aires, Argentina.

Ambrazas Vasiliauskas arba 
Marijos Žaliutės vaikai, atsi­
liepti pas Vincą Žalį, c. Grito 
de Asencio 3539, Bs. Aires.

Antanas Ūsas, gyvenantis 
Wilkes Barre, Pa., prašomas 
atsiliepti pas Pauliną Ūsaitę 
Tumošienę, % A. L. Balsas,' 
Casilla de Correo 303, Buenos 
Aires, Argentina.

Martynas Treiftauskas, Kazi-

silla de Correo 303, Br. Aires, 
Argentina.

Jonas Lingevičius, gyvenęs 
Brooklyne, prašomas atsiliepti 
pas jo pusseserę: Sra. Ona Pet­
rauskaitė Janulionienė, Concor­
dia 2412, Br. Aires, Argentina.

Pranas Vaičaitis, Petronėlė 
Vaidai tienė, Ona Kraujalienė, 
Chicago, prašomi atsiliepti: 
Sra. Bosą Vaičaitytė de Pet­
rauskas, c. Berlin 1340, Dock 
Sud, Bs. Aires, Argentina.

Apęlonia Diokaitė, William 
Liekis, Juozas Williamas, Mikas

mieras Aleksiejus ir 
Aleksiejus, gyvenanti bene Mil­
waukee, Wis., prašomi atsiliep­
ti pas savo tris pusbrolius šiuo 
adresu: c. Bio 4, Nr. 3955, Bs. 
Aires.

Antanas Grėbliūnas, gyvenan­
tis Brooklyne ir St. Grėbliūnas 
iš Toronto, Canada, prašomi at­
siliepti pas Sr. Juozas Grėbliū­
nas, Av. Alcorta 3767, Buenos 
Aires.

Jonas Zdanys, Juzės Čižaus- 
kaitės vyras, Juozas Čižauskas, 
gyvenantis Chicago, Marija či- 
žauskaitė ir Antanas Micuta, 
gyvenantis Kanadoj, prašomi 
atsiliepti šiuo adresu: Sr. Jonas 
Čižauskas, % A. L. Balsas, Ca­
silla de Correo 303, Buenos 
Aires, Argentina.

Antanas ir Kazys Juodžiai, 
gyvenanti USA,- prašomi atsi 
liepti pas: Sr. Petras Sluckas, 
Figueroa 225, Bs. Aires, Argen­
tina.

Pranas Sejonas ir Rapolas 
Sejonas paieškomas jų brolio: 
Sr. Antanas Sejonas, Caracas 
304, Bs. Aires, Argentina.

Mykolas ir Martynas Savic­
kai, gyvenę New Yorke, prašo­
mi atsiliepti pas jų brolį: Sr. 
Vaclovas Savickas, % - A. L. Bal­
sas, Casilla de Correo 303, Bs. 
Aires, Argentina.

Jurgis ir Liudvikas. Buzai, 
kilę iš Juodžiūnų kaimo, Šimo­
nių valsčiaus, Panevėžio apsk. 
Liudvikas gyveno Bostone, o 
Jurgis gyveno: 60 Pencer St., 
Lynn, Mass. Per 20 metų ne­
galiu susirasti. Jie patys ar kas 
jų likimą žino malonėkite pa­
rašyti jų broliui šiuo adresu: 
Sr, Simonas Buzas, % A. L. 
Balsas, Casilla de Correo 303, 
Buenos Aires, Argentina.

Bronė Zarskis Budgin ir jos 
vaikai, Viktoras, Heramasas ir 
Pauli j a Zarskis, gyvenanti Det­
roite, Hyde Avenue, prašomi 
atsiliepti. Bronės Zaraskis Bud­
gin, kaipo savo tetos ieško su 
Lietuva susirašiusi: Sra. Elena 
Miklovis, Av. 18 de Julio 1117, 
Montevideo, Uruguay.

Petras Dangveckis, turėjęs ci- 
garetų dirbtuvę Bostone, kilęs 
iš Girkantų k., Raudėnų v., 
Šiaulių a., prašomas atsiliepti 
pas savo krikšto sūnų, gavusį 
laišką iš Lietuvos, šiuo adresu: 
Sr. Adolfas Klimanskis (sesers 
Onos Dangveckaitės sūnus), c. 
Alvar Nunez 167, Buenos Aires, 
Argentina.

Fabrikantas ieško tėvo

Daukšiai, prašomi 
atsiliepti šiuo adresu: Mrs. Sta­
sė Dijokaitė Daukšienė, Peder- 
nera 3254, Lanus Este, Buenos 
Aires, Argentina.

Zosė iGudmonaitė prašoma 
atsiliepti

Atvykęs 8. 7. 46 iš Europos 
Argentinon prašau atsiliepti 
mano motinos, Onos Kazlaus­
kaitės Statkevičienės geriausią 
draugę, gyvenančią J. A. Vals­
tybėse Zozę Gudmonaitę, kilu­
sią iš Kelmės valsčiaus. Ištekė­
jusios pavardė nežinoma. Ji 
pati ar kas jos likimą žino, pra­
šau pranešti šiuo adresu: Sr. 
Mečislovas Statkevičius, % A. 
L. Balsas, Casilla de Correo 
303, Bs. Aires, Argentina.

PADĖKOS ŽODIS

Viktoras ir Juozas

Sekmadienį, spalio 20-tą įvy­
ko ALICE STEPHENS SING­
ERS koncertas ,kuris buvo pa­
sekmingas ir gražiai priimtas 
visų, atsilankiusių į Lietuvių 
Auditoriją. Koncertas nebūtų 
buvęs toks pasekmingas, jeigu 
jūs — mūsų brangūs draugai 
ir rėmėjai — nebūtumėt prisi­
dėję prie šio labai didelio dar­
bo, atsilankydami į mūsų pa­
rengimą ir ragindami savo 
draugus mus paremti. Už tai 
mes jums labai dėkingos.

Esam dėkingos Lietuvių 
laikraščiams, kurie taipgi gau­
siai ir nuoširdžiai mus rėmė. 
Dėkingos esame lietuvių radio 
programų vedėjams už jų di­
delę paramą, garsinant mūsų 
koncertą ir laikraščių kores­
pondentams už jų straipsnius 
prieš ir po koncerto.

Negalime praleisti nepami­
nėjusios gaspadinių sunkaus 
darbo. Jos darbą pradėjo anks­
ti rytą ir baigė vėlai vakare. 
Nuoširdi padėka joms.

Dar kartą visi, kurie taip 
gausiai prisidėjo prie mūsų 
koncerto pasisekimo, priimkit 
mūsų nuoširdų “ačiū”—ir jei­
gu jūs mums teiksite tokią pa­
ramą ir toliaus, tai ir mes duo­
sime dar daugiau ir geresnių 
programų.
ALICE STEPHENS SINGERS.

Keletas žodžių 
Apie Teisėjai 
George B. Weiss

Praėjusį pirmadienį choras 
turėjo pamokas Sandaros sve­
tainėje. Visi choro nariai daly­
vavo pamokose. Laike pertrau­
kos turėjo pasitarimą dėl ren­
giamo vakaro, kuris įvyks lap­
kričio 17 dieną Šv. Jurgio pa­
rapijos svetainėje.

Komisija pranešė, kad viskas 
yra tvarkoma ir bilietai plati­
nami. Iš visko atrodo, kad va­
karas bus labai įvairus. Bus su­
vaidintas gražus veikalas vardu 
“Kuprotas Oželis”. Visi lošėjai 
dirba, mokinasi, kad kogesiau- 
siai veikalas būtų suvaidintas.

Ponia Valančienė, motinos ro­
lėje, tikrai gerai lošia. Ji jau ne 
pirmą kartą pasirodo scenoje; 
praeity prijuokino publiką. 
Frank
jis nebus tėvo rolėje, nes 
jam jau nusibodo. Taigi šį kar­
tą Frank bus piršlys. Pamaty­
sime, kaip jam pasiseks būti 
sėlsmanu.

Josephine Venckus, Onytės 
rolėje, yra gera solistė ir gera 
lošėja.

Našlys, kurio moteris mirė 
tik prieš tris savaites, pudruo­
ja savo veidą, kad atrodytų jau­
nesniu. Jisai norėtų gauti Ony­
tę sau už žmoną — tik tas Jo-

nelis neturėtų lysti prie Onytės, 
pagal našlio manymą.

Dainavom

Gi
Valančius pasakė, kad 

tai

Trečiadienį, spalio 30 dieną, 
Suvalkiečių Mišrus Choras dai­
navo Demokratų Lygos masi­
niame mitinge Dariaus-Girėno 
svetainėje. Publikos buvo daug. 
Rodyta krutami paveikslai, pa­
sakyta kalbų. Choras sudaina­
vo tris dainas ir norėjo baig­
ti, bet publikai dainavimas taip 
patiko, kad nebuvo galo rankų 
plojimui. Tat choras turėjo dar 
dainuoti net tris dainas dau­
giau.

Mitingas reikia skaityti sėk­
mingu.
Visiems choro nariams žinotina

šiandien pamokas turėsime 
Sandaros svetainėje, 840 W. 33 
street, kaip 8 valandą vakare. 
Prašomi būti laiku. Turime 
rengtis su naujoinis dainomis 
mūsų parengimui. Norintieji 
dainuoti prašomi ateiti. Čia tu­
rėsite daug malonumo, gražia­
me būry žmonių praleisti laiką. 
Dainuot yra vienas iš maloniau­
sių užsiėmimų.

Iki pasimatymo pamokose 
šiandien Sandaros svetainėje.

Jūsų Choristė

UŽ BAČKUTĘ VISI RANKAS AUKŠTYN
Skaitau Naujienose, kad vie­

nos parapijos klubas (jo para­
pija prieina prie pat Latvijos 
rubežiauš) po savo susirinki­
mo, tiksliau pasakius, susirin­
kimui baigiantis, priėmė suma­
nymą iš iždo paskirti pinigų 
paūžti.

Bet kada į tą klubą buvo at­
kreipta pagalbos prašant išlais­
vinimui Lietuvos iš bolševikų 
'vergijos, kada į jį vėl buvo 
kreiptasi prašant pinigiškos au­
kos atgabenimo iš Europos į 
šią šalį lietuvių našlaičių rei­
kalui, tai po perskaityto atsi­
šaukimo pirmininkas tuojau 
“molitvą” pasakė: tai šiaip ir 
kitaip gali būti. Ant galo nu­
duoda, kad jis nė už, nė prieš 
laiško priėmimą. Pasirodė nie­
ko nežinąs: sako, duodu jums 
patiems tą reikalą svarstyti.

Paskui komunistėlis, kuris 
yra valdyboje, atsistojęs visaip 
kaip išniekino atsišaukusius ar 
dėl Lietuvos reikalų jos kovo­
je, ar kitų lietuviškų labdarin­
gų darbų. Na, ir nutaria ne­
aukauti. Taipgi į lietuvių masi­
nį susirinkimą atstovus rinkti 
įnešimą atmeta.

Tai jiems nesvarbu. Tai kas 
kad kiti klubai ir organizaci­
jos dedas su aukomis ir re­
mia morališkai mūsų gimtojo 
krašto laisvę. Jų, mat, klubas 
nenori dėtis.

Lietuvos grobikai pritarė 
jiems: geriau stovėkime nuoša­
liai! Elgiasi, reiškia, kaip anas 
šiksnoparnis, kai ėjo paukščių 
ir žvėrių atkakli kova. Tada 
tas naktinis sparnuočius žiūrė­
jo kas kovą laimės, prie to jis 
ir pristos. Kada žvėrys kovą 
laimėjo, tai šiksnosparnis trium-

favo su žvėrimis, o kada paukš­
čiai, tai jis kartu su paukščiais 
lekiojo ir nudavė, kad kariavo 
su jais ir jiems padėjo kovą 
laimėti.

Taigi ir išeina taip: Lietu­
vos reikalą paliksime nuošaliai, 
geriau visi balsuokime už bač­
kutę. That’s all! — R. š.

Gavo Algų 
Pakėlimą

450 stokjardų darbininkų 
Chicagoje, gyvulių prižiūrėto­
jų, gavo algų pakėlimą 10 nuo­
šimčių. Darbininkų mitingas 
užgyrė priedą.

SUSIRINKIMAI
LIETUVIŲ AUDITORIJOS DI­

REKTORIŲ mėn. susirinkimas į- 
vyks pirmadienį, lapkričio 4-tą, Au­
ditorijos svet., 3133 So. Halsted St. 
8 vai. vakaro. Visi direktoriai kvie­
čiami dalyvauti.

, —A. Kaulakis, rast.

PRANEŠIMAI

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO (STAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

ir

PASAULINIO KARO VETERANŲ PASIMATYKIT SU 

MAŽEIKA IR EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAIS 

STANLEY P. MAŽEIKA yra veteranas pirmo pasaulinio karo 
narys Darius-Girėnas American Legion Post.

JOHN G. EVANS yra veteranas antro pasaulinio karo ir narys 
Don Varnas American Legion Post

VETERANAI norintieji, kad jų nesuvartotos terminal leave ap­
likacijos būtų notarizuotos dykai, tai kreipkitės pas Mažeiką ir 
Evans 3319 So. Lituanica Avė., arba 6845 So. Western Ave.

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 0142 

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS TOWN HALL 2109 

CICERO, ILLINOIS

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

Tiems, kurie gyvena kitose dalyse miesto ar apylinkėse, 
pasistengėm gauti koplyčią kiek galima arčiau prie jų namų.

Mažeika ir Evans
linini...... ■■■■I IIIBMMMM— (EVANAUSKAS)

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
NAUJA KOPLYČIA

MARQUETTE PARK

6845 South Western Avenue
Tel. PROspect 0099

ANTRA KOPLYČIA KAIP IR BUVUS
3319 Lituanica Ave.* Tel. YARds 1138-1139

PAMOKOS *
ANGLŲ KALBOS

LIETUVIŲ KALBOS
STENOGRAFIJOS

MAŠINĖLĖ RAŠYMO 
ARITMETIKOS 

PILIETYBĖS
MOKSLO LAIKAS:

Nuo 1 iki 3 po pietų ir 
nuo 7 iki 9 vai. vakaro.

AMERIKOS LIETUVIŲ 
MOKYKLA

816 W. 33rd Pl. Chicago, Ill.

Siunčiam GėlesLOVEIKIS vSsrpXiL'
. Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YARDS 7308

m
 Gėlės Mylintiems • 

Vestuvėms, Ban­
kietams, Laidotu­

vėms, Papuoši- 
i i mams.

GĖLININKAS 
4180 Archer Avenue 

Phone LAF. 580$ arba 587®

PASIMATYKIT SU 
STANLEY LITWINU 
APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PROBLEBAS.—DABAR YRA 

LAIKAS ĮRENGTI SAVO 
NAMĄ ŽIEMAI

Mes turime išdirbtą reputaciją 
pilno pasirinkimo A-l rūšies sta­
ke lentų ir namams materiolų.

LIETUVIAI SALESMENAI

CARR MOODY
LUMBER CO.
STANLEY LITWINAS, 

Manager.
3039 So. Halsted St.

Tel. VICTORY 1272

BRIDGEPORT. BALE 3-čio sky­
riaus sandėlyje 915 W.32nd st. iš- 
vietintiems lietuviams aukojami 
drabužiai, avalynė, maistas, kny­
gos, rašomoji medžiaga ir viskas 
kas reikalinga išvietintiems lietu­
viams. Priimamos ir piniginės au­
kos kas vakaras, tik nuo 6—8 vai.

—J. Šliogeris, 911 W. 33rdSt
NORTH SIDE.—BALF 4-to S«fv 

riaus sandėlis priima drabužius, ke 
nuotą maistą, muilą ir avalynę kas 
dien nuo 4-tos vai do pietų iki 8-to* 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų n» 
mas, 1641 Wabansia Ave.

BRIGHTON PARK
BALF 6-tas Skyrius priima dra­

bužius, maistą bei knygas dėl lie­
tuvių vargstančių Europoje sekan­
čiose vietose: Kass Jewelry Stote, 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo­
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr. 
Kass paims jūsų auką.

—J. K. Encheris, pirm.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi­

mas Dieną 
ir Naktį 

★
• TURIME
KOPLYČIAS

B
 VISOSE MIESTO 

DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

SAVAITRAŠTIS

“ARGENTINOS
LIETUVIŲ
BALSAS”

U. S. A. metams kainuoja
Du doleriai^

Galima išsirašyti per “Nau­
jienas” arba tiesioginiai, 

adresuojant:

“A. L Balsas”
Casilla de Correo 303, 

Buenos Aires, Argentina

AR ŽINOTE

Martynas Ziminskas: Ame- 
ghino 413, Avellaneda, Argenti­
na, turi odų urmo išdirbystę. 
Jis nori pasikviesti pas save sa­
vo tėvą, gyvenantį JAV, Miką 
Ziminską. Taipgi prašomi atsi­
liepti Paulinos Kaminskaitės 
Ziminskienės brolis Feliksas 
Kaminskas ir dėdė Dominikas 
Sabeika.

Jadvyga Uščinaitė-Degutienė 
ieško savo brolį Bronislovą Uš- 
činą, kilusį iš Tirkšlių, virš 30 
metų gyvenusį USA. Jis pats 
ar kas jo likimą žino prašomi 
parašyti šiuo adresu: Sra Jad­
vyga Uščinaitė-Degutienė, % 
A. L. Balsas, Casilla de Correo 
303, Bs. Aires, Argentina.

Petronėle Karaliuke Marcin­
kevičienė, Balbieriškio apylin­
kės, prašo atsiliepti savo tetą, 
Eleną Karaliukę Kavaliauskie­
nę, kilusią iš Matjašionių k., 
Alytaus apskrities, gyvenusią 
Brooklyne. % A. L. Balsas, Ca-

Teisėjas George B. Weiss sta­
to savo kandidatūrą perrinki­
mui. Jisai yra gimęs ir augęs 
Chicagoje, čia ir advokato mok­
slą išėjęs.

Laike pirmojo pasaulinio ka­
ro tarnavo Amerikos ginkluoto­
se jėgose. Laike neseniai pasi­
baigusio karo jis ėjo pareigas 
Pakraščių Sargyboje neimda­
mas mokesčio. Kaipo teisėjas, 
praeity pasižymėjo darbštumu 
ir nuoširdžiu pareigų ėjimu.

Ir dabar Chicagos Advokatų 
Sąjunga sako: Mes surandame, 
kad jis turi gerą laikyseną, tin­
kamą teismininko tenperamen- 
itą ir yra darbštus. Jis teikia są­
žiningą ir kompetentišką dėme­
sį savo juridinėms pareigoms ir 
yra parodęs, kad gerai kvalifi­
kuotas teisėjo ofisui.

STASYS EMPAKARIS
gyveno adresu 6419 So. Maplewood Ave.

Mirė lapkričio 1 dieną, 6:30 vai. vakaro, 1946 m., sulaukęs 
pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, šakių apskr., Ilguvos parap., 
Lulinčiškų kaime. Amerikoje išgyveno 36 metus.

Paliko nuliūdę: brolis Vincas, 2 pusbroliai Vincas, Jonas 
Gribėnai ir jų šeimos ir daug draugų ir pažįstamų. Lietuvoje 
paliko brolis Benediktas ir jo šeima; sesuo Antanina Dižgalvis 
ir jos šeima, švogeris p-as Seibutis ir jo šeima ir daug kitų gi­
minių.

Priklausė prie Chicagos Lietuvių Draugijos.
Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 South Hals­

ted Street.
Laidotuvės įvyks antradienį, lapkričio 5 d., 1:30 vai. popiet. 

Iš koplyčios bus nulydėtas į • Lietuvių Tautiškas kapines.
Visi a. a. Stasio Empakario giminės, draugai ir pažįstami 

nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: BROLIS, PUSBROLIAI IR GIMINĖS.

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE”

Laid. Direkt. P. J. Ridikas, Tel. YARds 1419.

6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—PIRMAD., LAPKRIČIO 4, 1946

L J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas)
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138—1139
6845 SO. WESTERN AVENUE PROSPECT 0099

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

GARSINKITES “NAUJIENOSE”

“KELEIVIS”

pasislėpę jį
savo
ji i

parapi- 
rankas

mėgsta

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį 
giria, kiti keikia, bet visi mė­
gsta jį skaityti?

Net kunigai 
studijuoja, nors 
jonims draudžia 
paimti.

“KELEIVĮ” žmonės 
dėl to, kad jis niekam nepa­
taikauja ir nesibijo teisybę 
skelbti

žmonių mulkintojus ir ap- 
eilių, įdomių paveikslų ir ži­
nių iš viso pasaulio.
Kainuoja tik $2.50 metams.

Adresas toks: 
gavikus jisai lupa be jokio 
.pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių pa 
tarimų, pamokinimų, gražių

LZ1ZIVIS”
636 Broadway

SO. BOSTON, MASS.

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE”



300 SVEČIŲ JULIJOS IR PETRO 
SAČAUSKŲ SIDABRINĖSE 

VESTUVĖSE

wood avė.* 
vestuvės,

7 Sekmadienį, spalio 20 d., Ju- ir kalbų programas. Vakaro 
lijos ir Petro Sačauskų, kurie vedėju buvo F. T. IPuleikis. Pir- 
gyvena adresu 4359 S. Maple- mas buvo perstatytas Antanas 

įvyko sidabrinės Rupšis, kuris buvo pirmosiose 
25 metų sukaktuvių vestuvėse ir dabartinėse pirmu

proga. Turiu pasakyti, kad tai pajauniu ir kuris savo kalboje 
buvo iškilmingiausi puota, ko- tarp kitko linkėjo Sačauskams 
kia kada yra įvykusi lietuvių ilgiausių metų ir laimingiems 
tarpo. Svečių, Sačauskų gimi­
nių ir draugų, dalyvavo suvirs 
300.

Kaip ketvirtą valandą pradė­
jo rinktis į svetainę ir kaip pu­
sė po penkių prisirinko pilnu­
tėlė Hollywood svetainėj. Visi 
dalyviai buvo papuošti sidabri­
niais lapeliais, kuriuos kožnam, 
įeinant, panelė Aldona Mažeikis 
prisegė.

Stalai buvo papuošti sidabri­
niais ir gyvų gėlių bukietais, 
ant kurių Mrs. Mary Rupšis, 
kaipo vakaro menedžierius, su 
savo pagelb'ininkėmis (Keistu­
čio Choro narėmis) krovė įvai­
riausius valgius — kalakutieną, 
šinkas, dešras, visokias daržo- 
ves, prieskonius ir visokius gė­
rimus.

Lygiai šeštą valandą Julija ir 
Petras Sačauskai, visus atsilan­
kiusius apsveikinę prie baro 
gardžiais gėrimais, pradėjo 
kviesti prie stalų. Apsėdus vi­
sus stalus, kurių buvo pilna 
Hollywood svetainė, pasirodė, 
kad dar beveik liko pusė sto­
vinčių. Reiškia, kad dar bus ir 
antras stalas. Taip ir įvyko.

Kadangi pirmas stalas buvo 
skaitlingesnis svečiais, tai buvo

sulaukti auksinio jubiliejaus. 
Antras kalbėjo Standard Fede­
ral Savings and Loan Assn, 
prezidentas, Justinas Macke 
vice, kuris pasakė anekdotą ir 
gražius linkėjimus Sačauskams. 
Buvo ir daugiau kalbėtojų, bei 
kitų negalėjau vardų nugirsti.

Pavargins pirmam ir antram 
stalui, prasidėjo šokiai. O tar­
pe šokių Keistučio Choras (ku­
rio narė yra ir ponia Sačaus- 
kienė) padainavo keletą pritai­
kytų tam momentui dainelių, 
kaip tai, Ilgiausių Metų ir . t.

Turiu pasakyti, kad valgių ir 
gėrimų užteko visiems, dar ir 
liko.. Visi baliavojo iki pusnak­
čio, o po to, patenkinti ir dėka- 
vodami Sačauskams ir velyda­
mi laimingai sulaukti auksinio 
jubiliejaus, skirstėsi kožnas 
sau. Sačauskai taipgi dėkavojo 
visiems, kaip tai, Antanui ir 
Marei Rupšiams, jų sūnui, ku­
ris lydėjo jaunavedžius, Keistu­
čio chorui ir chorvedžiui Anta­
nui Gedraičiui, kalbėtojams, 
choristėms ir choristams už pa­
tarnavimą ir visiems tiems, ku­
rie kuo nors 
sisekimo tos 
už dovanas.

NAUJI tsb. v-ACAi

Miami Beach viešbutyje, 
Floridoje policija suėmė 46 
metų newyorkietį W. Arthur 
Nickel, kaltinamą išeikvoji­
mu $600,000, priklausančių, 
firmai, kuriai jis tarnavo. 
Po arešto Niekei painforma­
vo policiją, kad jis išeikvojo 
ne $600,000, bet $750,000.

Henry A. Wallace 
Kalbėjo Chicagoj

Didelė Lietuviška

-w.

Jewelry Krautuvė
Geriausia vieta pirkimui Auksinių 
ir Deimantinių Žiedų ir visokios 
rūšies Laikrodėlių—mažų ir dide­
lių. Taipgi visokių Jewelry ir kitų 
daiktų už žemas legališkas kainas.
Ekspertas Laikrodžių Taisytojas.

Mes garantuojame savo darbą. — 
Visokiais reikalais kreipkitės prie

prisidėjo prie pa- 
puotos ir visiems

Motinos Sūnūs

Penktadienio vakare kalbėjo 
Henry A. Wallace, buvęs Jung­
tinių Valstijų prekybos depar­
tamento sekretorius.

Prakalbą jisai pasakė Chica­
gos stadijone. Jos paklausyti 
susirinko apie 18,000 žmonių.

Prakalbas jam rengė C. I. O. 
PAG ir kitos panašios organi­
zacijos.

Kalbėjo taipgi Chicagos me­
ras Edward J. Kelly ir kiti 
kalbėtojai.

Frank Bobrytzke
Demokratų kandidatas į 

County Commissioner

REIKIA KRAUJO
Kreipkitės i St. Louis ligoninę

Darbo Dienoje troko nelai­
mėje buvo sunkiai sužeistas 
Charles Scott, 2717 W. 16thst.

Per Naujienas buvo kreipta­
si prašymu kraujo. Kai kurie 
lietuviai atsiliepė i prašymą.

Dabar tam pačiam ligoniui 
reikia dar kraujo. Taigi ir vėl 
prašoma jo.

Kurie norėtumėte duoti 
kraujo, prašomi susižinoti su 
St. Louis Hospital, 14th street 
ir Michigan avenue.

Reikalinga kraujo rūšis yra 
type A arba O.

Krakškiąi Veikia

C. J. BUDRIS
DIAMONDS, WATCHES AND JEWELRY REPAIRING

3598. So. Halsted St. Phone YA Rds 9396

Atviros Kojy Žaizdos Gali Būti Išgydytos i 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti, j 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 1 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- į 
mą, deginimą ir nagelbstj, gijimui. Taipgi vartojamos dėl 1 
eczema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina 91.51, siųskit Mo- | 

ney Ordelį arba nuvykit į
BOROCYL CO., 12M N. ASHLAND; AVENUE 

CHICAGO 22, ILLINOIS, ROOM 556,

KEISTUTO SAVINGS ano 
LOAN ASSOCIATION 

JOS. M. MOZERIS, Sec’y 
Tel. CALUMET 41*18

Paskirta
J Veteranų
* Paskoloms
• Namų 

Pirkimui, 
Statymui ir 
Remontavimui 
Kreipkitės pas

3236 SOUTH HALSTED STREET

Uždare 16 Kainų 
Kontrolės Tarybų

Chicagoje praėjusį penkta­
dienį, lapkričio 1-mą, buvo už­
darytos 16 lokalinių kainų 
kontrolės tarybų. Jos uždary­
tos pagal įsakymą iš Washing- 
tono.

James F. Riley, kainų kont­
rolės direktorius Chicagos sri­
ty, praneša, kad aplikacijos 
cukrui bus priimamos ofisuose 
226 W. Jackson blvd., kamba­
ry 610.

r

County Commissioner Frank 
Bobrytzke yra pirmininkas 
County Hospital Komiteto. Jis 
yra pagelbėjęs tūkstančiams 
lietuvių, kuriem buvo reikalin­
ga ligoje pagalba County ligo­
ninėje. Jis yra nuoširdus lie­
tuvių draugas.

Rytoj, rinkimai, balsuokite 
už demokratus. (Sk.)

Edward J. Zeman
Demokratų kandidatas i State 

Senator iš 15 Distrikto.

Mr. Zeniau gimė Chicagoj, ir 
dabar gyvena su motere ir 
dviem vaikais adresu 1163 W. 
18th St. Jis visuomet balsavo 
šimtą nuošimčių už darbinin­
kų įstatymus ir jis daug veikia, 
kad būtų išmokėti Bonai antro 
pasaulinio karo veteranams. 
Jis yra narys Begular Demo­
cratic Organizacijos.

Atsiminkite, kad rinkiniai 
rytoj. (Sk.)

Frank J. Kocarek
Pemo kratų kandidatai į 
Sanitarų District Trustee

Jis gimęs Chicagoj, dabar 
gyvena su motere ir dviem vai­
kais 1720 S. Lopinis SI. Jis už­
augo 21 Ward oje ir yra veik­
lus narys Demokratų organiza­
cijos. Rinkiniai rytoj. Eikite 
balsuoti. (Sk.j

Italijoj nuteisė 
žiaurų fašistą

ROMA, Italija, sp. 31 d.*—A- 
inerikos karo teismas nuteisė 
20 metų kalėti buvusį fašistą ir 
nacionalinės gvardijos narį Pie­
tro Magi.

Išaiškinta, kad karo metu jis 
nužudė nusileidusį J. Valstybių 
lakūną.

Amerikietis buvo priverstas 
nusileisti, gyventojai ištraukė 
lakūną iš degančio lėktuvo ir 
užgesino degančius drabužius. 
Prie išgelbėtojo pribėgęs Magi 
smeigė į jį savo durtuvą ir nu­
žudė..

Sekmadienį, spalio 27 d., Kra­
kiškių Draugiškas Klubas tu­
rėjo mėnesini susirinkimą. Ap­
svarsčius klubo reikalus ir iš­
klausius komisijų raportus, pa­
aiškėjo, kad baliaus komisija 
labai stropiai rengiasi prie ba­
liaus — tinkamai sutikti sve­
čius ir gerai pavaišinti skaniais 
gėrimais ir užkandžiais.

Tikietai yra platinami ne tfk 
tarpe lietuvių, bet ir tarpe sve­
timtaučių. Tat tikimės gerų pa­
sekmių. O jau dovanų bus dau­
gybė — ir gerų dovanų! Už 
tokią mažą įžangą, tik 25c. su 
taksais, bus ir kitokių pamar- 
ginimų: dainos ir dar kas to­
kio nepaprasto. Kai dėl dainų, 
tai Krakiškiai yra pasižymėję, 
nes turi gerų dainininkių.

Todėl dalyvaukime visi lap­
kričio 16 d. pas Krakiškius, 
4535 S. Rockwell St., W. Kava­
liausko svetainėje.

Kviečia Komisija.

Lietuviai, Balsuokite 
DEMOKRATIŠKAI 

Vėl Išrinkite

Frank Bobrytzke
County Commissioner 

Rinkimai
LAPKRIČIO 5, 1946

RETAIN

JOHN S. CLARK
ALL SHALL BE L AXED EQI ALLY'

JIS priskyrė savo ofisą prie civil service.
JIS atmetė 600;000 asmeninių savasčių kaipo neturinčių ver­

tės ir tuo būdu sumažino taksų mokesčius.
JIS įsteigė apskaičiavimų standartą ant nuosavybių įplaukų, 

suteikiant tokioms nuosavybėms progą užsimokėti, kur sumažina 
nuosavybių praradimą.

JIS sujungė ir sutrumpino virš 100,000 legalių aprašymų į 
keletą tūkstančių, sumažindamas ofiso darbą ir pašto išlaidas.

JIS padarė asesmentus, kuriuos lengvai galima iškolektuoti.
JIS .padarė apskaičiavimus ant 125,000 mažų biznių, kad tokie 

asesmentai būtų teisingi.

TAUPYMAS VISADA MOKA GERUS

DIVIDENDUS
Ši bendrove per 41 metus savo taupytojams išmokėjo kiekvieną 

sutaupytą dolerį su gerais dividendais.
Kiekvieno, taupytojo taupiniai yra apdrausti iki $5,000.00 per Fede­

ral Savings and Loan Insurance kompaniją.

PASKOLOS ANT MORGIČIŲ UŽ 4%

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

OF CHICAGO
UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION 

2202 W. Cermak Road Tel. CANal 8887-8999 
JOHN J. KAZANAUSKAS, President and Manager

Office hours: Daily 9 A. M.—5 P. M.; Thursdays 9A.M.—7 P. M.
Wednesdays 9 A. M----12 Noon.

4 DIENŲ 
PRATUŠTINTO IŠPARDAVIMAS

3251 SO. HALSTED STREET
ha IR "f” "E" B PEČIAI — LOVOS —PARLORIf 1 O I I i I ! SETS —KRĖSLAI — KAURAI W M gi I II g I STUDIO COUCHES

300 Paveikslų Rėmų................... 50c. aukse.
150 Veidrodžių ................    $2.00 aukse,
Console Radios (pataisyti_____ $10.00 aukse.
Popieriniai Paveikslai—Dideli .......  vienas 5c
Netrinas Grindų Vaškas ..._______ paintė 25c

ŽAISLAI — KŪDIKIŲ VEŽIMĖLIAI — LOPŠELIAI 
MALIAVA — ANAMEL — VARNIŠAS — VABALŲ SPB

II' ' 1 1

A. L. D. D. NARIAI
Phone CANAL 6122

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadeniais pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 r 6—8 

mišo lei. PujlLIVaAN 1U3 
Namų lei.: PUjLjlivaaN »277

A. Montvid, M. D.
West A own blate Haiuc i>iug. 

2400 WEST iHtWiSUN SIkjeET 
Vai.: 1 ki 3 popiet; 6 ki b vaK.

leieionas ^x^juEY 733U
Minų teieiunus W1UK 0597

’Aei. YARDS 3146

DR. V. A. SIIUKUS 
MAJA 1103 As Ali UillRUKU/AO 

AK AlkileJL<J o lllAA/lll^V 

744 W. 35tn street 
Valančios; ii—12; z—4rrb:3U—6:30 

nmaiueniais uk nuo 2—4 ir 
o; a u—o. oi». bveiitadieniais: ii—12

DR. SiKlKOL’lS
Gydytojas ir Chirurgas
Uusas 4645 SO. ASaalainu a VE.
Uiiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo b iki 8 

vai. išimant beredos, buoatos 
vaKarus ir iNeuelias.

Onso Ui. lAiim 4i»7
Namų lei. PKoojt'JLČ'i' 1530

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
aiti 47 th Street

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

beredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J. 
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS.
NAUJOJE VijeAUjE 

2403 West 63rd St.
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vaKaro, trečiadieniais ir sekmadie­
niais pagal susitarimą.

Teieionas rtEMLOuK 7399 
NaMŲ IjeL. a»kvkRLY 10211

AA'A'i JuiElUVlAl DAiklAiiAl

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON

6757 S. Western Ave* 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HEMLOCK 5849 

Rezdencija, HEMLOCK 2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9. vakaro. 
Treč. ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS 
rHXSIClAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 631d STREET

Ofiso V alandos: kasdien nuo 2-4 .p. p.
Treč. ir seKm. uždaryta

Ofiso Tei.: PROSPECT 3838
Res. Tei.: ViRGlixiA Z'ižr

GROvehill 4020 (Ofiso ir Rezid.) 

DR. A. J. JAVOIS 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 pp. ir 6 iki 8 v. 

(Treč. ir šeštad. pagal sutartį)

Dr. J. W. Kadzewiek
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6254 S. Ashland Avenue 
Valandos—1-4 ir 7-9 P. M.

Išskyrus ketvirtadienius 
šeštadieniais —1-4 P. M. 

OFISO Tel. GROvehill 5213
REZIDENCIJOS Tel. HILltop 2626

Ofiso ir Namų Tel. GROvehill 1800 
DR. WALTER J.

KIRSTUK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

^Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th St. 

(Prie Pulaski Road) 
VALANDOS: 2—4 popiet. 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 

Res. Tel. REPUBLIC 0054 
Jeigu neatsiliepia — 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia­
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880

OFISO VALANDOS
Nuo 10 iki 12 vak ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akių Specialistas 
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skąųdamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 

VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak. 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 South Ashland A v.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

i metų patyrimas
Tel. YARDS 1822
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

25

NUO UZS1SEN ĖJUSIŲ, ATVIRŲ 

SKAUDŽIU ŽAIZDŲ 
IR ODOS LIGŲ

Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ,' jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz­
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgipašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir 
odos. Jos yra geros gy­
duolės nuo visų išvir­
šinių odos ligų. LEGU­
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu­
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduoda­
mas po $1.25 ir $3.50. At­
siųskite Money Orderį į

LEGULO,. Dept. J 
4847 W. 14th Street 

CICERO 50, ILL.
Arba atvykite i vaistinę 

STEM PHARMACY 
4847 W. 14th St., Cicero 50r, Ill.

suskilusios

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

SOPHI

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tel. Hudson 2096 

OFISO VALANDOS: 
9:30—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas

BARČUS
RYTINĖ RADIO 

VALANDA
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien ■ nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00, 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

SKAITYKITE “NAUJIENAS”
7—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—PIRMAD., LAPKRIČIO 4, 1946
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LAIŠKAI Iš VOKIETIJOS
GAVO P-IA URŠULĖ KATAUSKIENĖ CHICAGOJE

Sveikinam Jus, Uršule, p. S. 
ir S. ir Jūsų mažytį sūnelį Juo­
zuką.

Duodam žinoti, kad laišką 
nuo Jūsų gavom, už kurį nuo­
širdžiausiai dėkojam ir linkini

p. S. laimingai pagimdyti; mes 
meldžiam Dievą, kad Jums vis­
kas gerai sektųsi, kad Dievas 
apdovanotų Jus sveikata ir vi­
sokiom laimėm.

Mūsų duktė Birutė š. m.

VIII. 4 d. jau pagimdė kūdikį- 
sūnų. Tokiose sąlygose, kur tik 
pažiūri ir visko trūksta, nieko 
nėra, ko būtų reikalinga, bet 
mes nenusimenam. Dievas pa­
rūpins — Jis yra teisingas.

Lietuvių tremtinių choras /Vokietijoj

vie- 
lais- 
bro- 
ma- 

labai

Jūs klausėte, ar mes grįšim 
į Lietuvą. Mes grįšim tik tada, 
kai ten nebus komunistų; kol 
jie ten bus, mes negrįšime. Mes 
metus laiko gyvenom prie jų ir 
žinom, kas yra komunistai; 
prie jų negali gyventi nė 
nas žmogus, neturi jokios 
vos teisės. Jie išvežė mano 
lį Juozą į Sibirą ir taip pat 
no dėdę su žmona bei
daug kitų žmonių — mūsų lie­
tuvių, kuriuos dabar kankina 
ir kurių gal jau gyvų nėra; 
mums grįžti į tėvynę, kada ją 
komunistai valdo, tai tą patį 
reikštų, kaip paimti virvę ir pa­
sikarti. Jie savo krašte vistiek 
mūsų nelaikys, o išvežę į Ru­
siją arba sušaudys arba... Jūs 
negalit Įsivaizduoti, kas tai yra 
do žmonės, kokia pas juos 
tvarka. Kol mes nebuvom gy­
venę prie jų, tai irgi kitaip gal­
vojom, o dabar — mes viską 
žinom, ką jie daro su žmo­
nėm. Grįšim tik tada, .kai bus 
mūsų tėvynė laisva — be gele­
žinių pančių .

Nuo Jūsų vieną siuntinį ga­
vom, kuriame buvo: 1 dėžė ka­
vos, 1 dėžė arbatos, 2 dėžės 
mėsos ir dėžutė bulijono table­
čių. Dabar tu, Uršule, ir tavo 
duktė klausė, kokius numerius 
kostiumų nešiojame. Tai, mat, 
pas mus kitoki numeriai buvo 
Lietuvoje, o Vokietijoje vėl ki­
toki numeriai, bet dabar 
nai “sumodernėjom”, jau 
nas numeris tinka. Mano
173 cm., o numeris — 48 
tiumo). Vaiko — Vyto
mažesnis numeris — 47, ūgis
174 cm. ir t. t. Jus prašėte ma­
nęs surasti Joną K., tai aš jį su­
radau per Raudonąjį Kryžių ir 
gavau jo laišką.

Toliau Jūs rašėte apie gyve­
nantį Augsburge Žemaitį, kuris, 
sakosi, nori grįžti į tėvynę. Tai 
netiesa. Jis yra mano giminai­
tis ir aš apie jį gerai žinau. Jo 
penki bjauriausi šunys nepar- 
vytų į tėvynę. Nereik apie tai 
kalbos turėti — apie jo grįži­
mą ir t. t. Jo tas pats laukia, 
kaip ir mūsų.

Raigdamas rašyti tariu su­
diev ir laukiu iš Jūsų dieną 
naktį atsakymo.

abel- 
kož- 
ugis 

(kos- 
biskį

ir

Gamins Iš Kornų 
Varpų Gasoliną

Peoria mieste atidaryta 
džios laboratorija. Numatoma 
joje gaminti kasdien po 500 ga­
lionų alkoholio ir susijusių su 
juo kuro produktų. O iš itų pro­
duktų bus gaminamais gal ga- 
solinas, gal kitoks skystas ku­
ras.

Apskaičiuojama, kad iš tono 
kornų varpų (cobs) 
ma pagaminti 90 iki 
nų alkoholio.

šitas pareiškimas
remiantis pirmesniais eksperi­
mentais. O ir tolesnis darbas 
Peoria laboratorijoje skaitomas 
eksperimentiniu, t.y. išbando­
muoju.

Laboratorijos tikslas, sako 
pareiškimas, nėra pastangos iš­
vyti iš biznio gasoliną, bet yra 
surasti daugiau skysto kuro šal­
tinių.

val-

bus gali-
95 galio-

daromas

LIETUVOS GENERALINIO KONSULATO 
NEW YORKE PAIEŠKOMI ASMENYS

Ieškomieji ar apie juos žinantieji maloniai prašomi atsi­
liepti : CONSULATE GENERAL OF LITHUANIA,

41 West 82nd St., New York 24, N. Y.
(Tęsinys)

NARAKAS, Adomas ir Bronislo­
vas, iš Smilgių vai., Panevėžio ap.

NARVIČIUTĖS (Narvic) Pranė ir 
Stasė (Stella), iš Julijonavos km., 
Jėzno vai., Alytaus aps.

NA VICKIS, Leonas, gyv. Čika­
goje

NIEDERŠTRASIENE-Šenraukaitė, 
Ona, iš Luksnėnų km., gyv. Wa­
shingtone

NOREIKA, Aleksandras ir Jonas, 
kilę iš Šilalės vai., Tauragės aps. ir 
jų brolio Prano sūnus Stasys No­
reika

OŽECHAUSKAS, Edvardas, gyv. 
Brooklyne

PALAIMINIENĖ—Ivaškevičiūtė, 
Marcelė, iš Tryškių, Šiaulių aps.

PALKOTAS, Jonas, iš Gasčiūnų 
vai., Šiaulių aps., gyv. New Yorke

PAŠKAUSKIENĖ—Liškevičiutė, 
Uršulė, duktė Jono ir Gertrūdos 
Povilaičiutės, iš Alvito vai., Vilka­
viškio a.ps., gyv. Detroite, turi sa- 
liūną

PASTERNOKAS, Jurgis, iš Vilka­
viškio

PATINSKIAI, giminės Felikso Ar­
mano, ar Hermano, iš Pivašiūnų, 
Alytaus aps., prašomi atsiliepti

PAULIUKAS, Jurgis, iš Obelių, 
Rokiškio aps.

PAVILIONIS, su šeima, iš Papie- 
viesių km., Pasvalio vai., Biržų ap.

PETKAITIS, Jonas, gyvenęs Viš­
tyčio ir Pajevonio parap.

PETRAUSKAI, iš Paberžių km., 
Pasvalio vai.

PETRAUSKAS, Jonas, iš Pasva­
lio, Biržų aps.

PETRAUSKAS, Jonas, sūnus Vin­
co ir Onos, gimęs 1914 metais East 
Chicago, Ind.

PETRAUSKAS, Vladas, iš Tilin- 
džių km., Betygalos vai., Raseinių 
aps.

PETRAUSKIENĖ-Vosyliutė, Elz­
bieta ir jos sūnus Pranas Petraus­
kas, dirbęs apdraudos įstaigoje New 
Yorke

PETRAUSKIENĖ, Julija, iš Ma­
žeikių aps., gyv. Bostone ar Camb­
ridge, Mass.

PETRĖNIENĖ—Petraitytė, Awelė 
ar Emilė, gyv. Čikagoje ar Detroite

PETRIKIENĖ, Elzbieta, kilusi ar 
turėjusi giminių Kretingos apskri­
tyje

PETRULIS, Jonas, iš Akmenės 
vai., Mažeikių aps., ved’s Dagilaitę, 
gyv. Čikagoje

PILIPAVIČIUTĖ, Paulina, duktė 
Igno, iš Rokiškio aps.

PILIPONIENĖ—Masalskaitė, Leo­
nora, duktė Tomo, ūkininkavo Bay­
onne apylinkėje

PLESKUS, Petras ir Stanislovas, 
iš šakiškių dv., želvos vai.

POCIUS, Antanas, Domininkas, 
Juozapas (jie gyvena rodos Bay­
onne) ir Vincentas, kilę iš Petkiš- 
kių km.

POŠKIENĖ, Ona, iš Pumpurų km. 
Mažeikių aps., gyv. Brooklyne

POVILAITIS, Jonas ir Vincas, 
sūn. Vinco ir Onos, iš Lankeliškių 
vai., Vilkaviškio aps.

POVILAITYTĖS, Marija ir Ona, 
dukterys Vinco ir Onos, viena ište­
kėjusi Lukoševiuienė, iš Lankeliš­
kių vai., Vilkaviškio aps.

POVILIONIS, Jurgis ir jo brolis, 
iš Gudgalių km., Vaškų vai., Biržų 
aps.

POZNOKAITIS, Juozas ir Rozali­
ja, gyv. Philadelphia

PUNDYS, Vincentas, iš Tvere­
čiaus, Švenčionių aps.

PUŠKORIENĖ—Prialgauskaitė, iš 
Kretingos aps., gyv. Čikagoje

RACZYCKI, Alexander ir Stan­
ley, gyv. Detroite

RAČKAUSKAS, iš Girdvainiu k., 
Rietavos vai., Telšių aps., gyv. New

Yorke
RAČKAUSKAS, Silvestras, iš 

snavos vai., Marijampolės a.ps.
RADOMSKIS, Petras ir jo sese­

rys Uršulė ir Marija, gyv. Čikagoje 
RADŽIUS-Raugelaitė, Barbora, iš 

Pakarnių km., Gruzdžių vai., Šiau­
lių aps.

RAGAUSKAS, Vladas, iš Panevė­
žio

RAGAŠINSKAS, Anupras ir Ru­
finas, iš Medinių km., Pasvalio vai. 
ir jų vaikai

RAMANAUSKAI, kilę iš Treigių 
dv., Kėdainių aps.

RAMOŠKA, Vaclovas, iš Kielių 
km., Širvintų vai., Ukmergės aps., 
gyv. Brooklyne

RASAKAVIČIENĖ—Radomskytė, 
Ona, gyv. Čikagoje

RAŽANSKAS, Jonas, iš Bijeikių, 
Skiemonių vai., Utenos aps., išvyko 
iš Lietuvos 1938 metais

REINIUS, Mateušas, iš Gervainių 
km., Krokių vai.

RŪKAS, Povilas, iš Pagirių km., 
Garliavos vai., gyv. Čikagoje

RUKŠTELĖ, Jonas, gimęs Ameri­
koje, Lietuvoje gyveno Salake ir 
mokėsi vargonuoti, grįžo Amerikon 
apie 1928-29 m., gyv. apie Čikagą

RUPCIKAS, Jonas, ir sūnus, gyv., 
Pittsburghe

RUSČIENĖ-Slincaitė (ar Sliucai- 
tė), Marijona, iš Josvainių vai., Kė­
dainių aps.

SAKALAUSKAS, Edvardas, sūn. 
Mykolo ir jo motina Bekerytė, kilę 
iš Drobiškių km., Salako vai., Za­
rasų aps.

SAKALAUSKIENĖ—Gegytė, iš 
Kiškelių km., Salako vai., Zarasų 
aps., žmona Jono Sakalausko ir vai­
kai.

SAKOVIČIAI, giminės Felikso 
Armano, ar Hermano, ar Germano, 
iš Pivašiūnų, Alytaus aps., prašomi 
atsiliepti.

SEDINIENĖ-Slušnytė, Magdalena, 
iš Nausodžio km., Kartenos vai., 
Kretingos aps., gyv. Čikagoje

SEIBUTIS, Antanas, iš Obelių, 
Rokiškio aps., gyv. New Yorke

SERAPINAS, Valentinas, iš Alsė­
džių vai., Telšių aps., gyv. Bostone

SERVĄ, Benediktas, brolis Onos, 
gyv. Fort Plain

.SIENICKIENĖ—Janušytė, Veroni­
ka, turėjo didelį ūkį

SIMONAVIČIENĖ (Kuraitytė) Ma­
rytė, iš Šimkaičių vai., Raseinių ap. 
SINAUSKAS, Vincas, gyv. Newark

SINK-Virbalaitė, Elena, iš Žeime­
lio, Šiaulių aps., vyras Sink, Petras, 
iš Linkuvos vai., Šiaulių aps., ir sū­
nus Sink, Alfredas, gimęs Baltimo- 
rėje, gyveno Baltimorėje

SKAMARAKAS, Vincas, iš Kai­
melio parap., šakių aps., gyv. Wor- 
cestery

SKIRMANTAS, Kazimieras
SKUSEVIČIUS, Julijonas ir Le­

onas, iš Gerkonių km., Dėkšto vai., 
Zarasų aps. Julijonas gyveno Phila- 
delphijoje

SLANINA, Antanas, sūnus Kazi­
miero ir Slanina, Aleksas, iš Kai­
riškių km.

SLUŠNIS, Steponas, iš Nausėdžio 
km., Kartenos vai., Kretingos aps.

STANKEVIČIŪTĖ, Kastė, štekė- 
jusios .pavardė nežinoma, iš Kieliš- 
kių km., Rumšiškių vai., Kauno ap., 
gyv. Čikagoje

STOLL-Augustas, Maria, turi far- 
mą netoli Čikagos

STONYS, Apolinaras, iš Užvenčio 
m., Šiaulių aps., gyvena gal Bos­
tone

STRAUKAS, Ignas, gyv. Čikago­
je

STRAUKAS, 
riaus, spėjamai 
aps.

Sa-

Jonas, brolis Izido- 
kilęs iš Tauragės
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Reikalauja Uždaryti 
Allis-Chalmers
Įmonę

MILWAUKEE, Wis. — čia 
yra paskelbtas Allis-Chalmers 
Įmonės streikas. Bet kompanija 
neva dirba darbą su streiklau­
žiais. Dėl to praėjusią ir šią 
savaitę Įvyko susirėmimų pi- 
kietų su streiklaužiais ir su po­
licija.

Smarkiausi susžrėmimai pa­
sireiškė praėjusį ketvirtadienį, 
spalio 31-mą. Keturi policinin­
kai net buvo nugabenti į ligo­
ninę, nors greitai iš jos išėjo. 
Septyni pikietai buvo areštuo­
ti. Muštynėse nukentėjo marš­
kiniai, Jcaklaraištės ir veidai.

C.I.O. lokalus, kuris vadovau­
ja streikui, kreipėsi į Wiscon­
sin gubernatorių, reikalauda­
mas uždaryti Allis-Chalmers Į- 
monę ir tuo būdu neleisti skau­
desnėms nelaimėms Įvykti. Tas 
pats reikalavimas gubernatoriui 
Goodlandui buvo pakartotas vė­
liau.

Įpško Prapuolusių 
Mergaičių

Praėjusio ketvirtadienio va­
kare prapuolė jdvi mergaitės, 
Cynthia Maravolo 4 metų ir 
jos sesuo Karen 3 metų. Mer­
gaitės su tėvais gyveno adre­
su 9907 S. State street.

6 valandą vakare jos dar bu­
vo prie namų, vėliau nežinia 
kur dingo. Policija, tėvai ir kai­
mynai, taipgi kaimynų vaikai 
ėmė ieškoti prapuolusių mer­
gaičių.

Ketvirtadienio rytą irgi jų 
nesurasta. Maravolo šeima yra 
neturtinga. Netikima, kad mer­
gaites kas būtų pavogęs tikslu 
už jų paleidimą pinigų išrei­
kalauti. r Bet bijota, kad koks 
man jakas nebūtų jas pasiga­
vęs. “ -

Penktadienį prapuolusias mer­
gaites surado.' Jos sugrąžintos 
tėvams.

CLASSIFIED AOS.
f —---- —a

HELP WANTED—MALE 
Reikia Darbininkų

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKIA

Core makers, Core pasters, Crane
operator, casting inspectors,

molders and laborers
Geros darbo sąlygos.

PUIKIAUSIAS MOKESTIS
LABAI GERA TRANSPORTACIJA

Senai įsikūrusi firma.

SILVER STEEL CASTING CO
3100 SO. WOOD STREET CHICAGO

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

Ar jūs ieškote gero 
uždarbio ir saugumo?

THE TELEPHONE 
COMPANY

TURI KELETĄ DARBŲ

DŽENITORKOM
Uždirbsite 72% c. i valandą

77V2C. į valandą po 3 mėnesių 
82% c. į valandą po 6 mėnesių.

Valymo darbas moterim 
visose miesto dalyse

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui
SOUTH SIDE BARGENAI

6 kambarių bungalow, Marquette 
Parke, karštu vandeniu apšildomas, 
kaina $11,000. Kampinis mūrinis 
bizniavas namas, krautuvė ir 8 fla- 
tai, garu apšildomas, kaina $17,500.

Taipgi turime mažų ir didelių na­
mų pardavimui.

Z. S. MICKEVICE 
2506 West 59th Street 

Tel. REPublic 7731.

Marshall Field & Co
Darbo valandos: 

5:30 po pietų iki 12 nakties.

ATSIŠAUKITE:

RESTORANAI
VYRAMS IR BERNAIČIAMS TU­

RI PASTOVIUS DARBUS.

40 valandų darbo savaitė plus 
viršlaikio mokestis.

DYKAI valgis ir uniformos. 
20% krautuvėje nuolaida.

Illinois Bell 
Telephone 
Company

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN

STREET FLOOR
309 W. Washington St

PERKAM, parduodam namus, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
Kas ką turite. Apdraudžiam nuc 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs­
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
4457 So. Talman Avenue.
Telefonas VIRginia 1662 

arba REPublic 10255.

APMOKAMOS ATOSTOGOS

Pensijos planas ir kitos naudos.

DABAR ATSIŠAUKITE 
SEKAMIEMS DARBAMS 

KAIPO:

MARSHALL FIELD
& CO.

FARMS FOR SALE 
________ Ūkiai Pardavimui
_ VAISIŲ FARMA arti Saugatuck. 
Širdyje rezortų, vaisių auginimo 
srityje, 45 akrai obelų, grušių, py- 
čių, vyšnių. Farrtia A-l stovyje, pil- 
nąi įrengta, visi įrengimai moder­
niški; 7 kambarių stuba; elektra vi­
suose trobesiuose. Kaina sumažinta 
iki $13,000 jeigu greitai nupirks į 
10 dienų. Pašaukite arba rašykite 
John Sneider, Fennville, Mich., 
Phone 3226.

PARDAVIMUI mūrinis namas 2 
po 4 kambarius. Karštu vandeniu 
šildomas. 2 karų garažas. Randasi 
Brighton Parke. Graži vieta.

4 flatai — mūrinis namas kam­
pas, 2 po 6—2 po 4 kambarius. 
Randasi Wood ir 64 St. Kaina 
$18,750. BARGENAS.

BRIDGEPORT bargenas. 6 flatai 
3 po 6, 3 po 4, beismontas, vonios, 
namas labai geras geroj vietoj. 
Kaina 11,500.

Turime biznį bučernės ir groser- 
nės su namu. Biznis labai geras. 
Jeigu kas nori pinigų padaryti ir 
netingi dirbti — busite laimingas 
ir turtingas. Randasi Brighton Park.

Norintieji šiuos bargenus pirkti— 
pašaukite

PAUL M. SMITH, 
4457 So. Talman Ave.

VIRginia 1662.

★ BUS MEN
★ BUS BOYS
• PORTERS
• DISH ROOM 

WORKERS

Reikalauja 
CARPET SEWERS

5 dienų—40 valandų 
darbo savaitė.

Atsišaukite į

EMPLOYMENT OFFICE
3-čias aukštas.

111 N. STATE ST.

HANDY MEN 
Gėręs Progos

Pagelbėti prie namo apžiūrėjimo. 
Patyrusių arba nepatyrusių. 

GERAS MOKESTIS 
Nuolatinis darbas. 

ATEIKITE ŠIANDIEN!
YELLOW CAB CO.

PARDAVIMUI 175 akrų farma 
prie U. S. vieškelio 74, 4 mylios 
į vakarus nuo Rutherfordton. Rašy­
kite A. L. Morris, Rutherfordton, 
arba H. M. Rucker, Clayton Hotel, 
Charlotte, North Carolina.

80 AKRŲ — 54 dirbamos žemės; 
10 alfalfa, miškas; 20 river bottom 
ganykla; 7 kambarių stuba; elek­
tra; barnė beveik nauja; garažas; 
dirbtuvėlė; privatus žuvų prūdas; 
2% mylios į gražų miestelį; katali­
kų bažnyčia, high school, mokyklos 
busai; puikioj apylinkėj, prie nau­
jo Chicago-Detroit vieškelio, eina 
kloniu prie upės. $8,000. P. O. Box 
125, R. 2, Bristol. Indiana.

PARDAVIMUI 91 akras pieninin­
kystės ūkis 1 mylia į žiemius nuo 
Naperville. Ill, Visi geri trobesiai, 
12 kambarių moderniška stuba. Kai­
na $50.000. John P. Meisch, Naper­
ville, Ill. R. O. No. 2, Box 51.

60 AKRŲ FARMA, 2 kambarių 
stuba, barnė. 30x40 vištininkas, ga­
ražas, išgręžtas šulinys, farma be­
veik vi^a aptvAi't* vMin? tvora, kai­
na $3,000. A. WESTOVER, Amoret, 
Mo.

10 AKRŲ, 4 KAMBARIŲ STU­
BA, stikliniai porčiai, tiesioginė van­
dens sistema, nauja stuba. Keletas 
vaisinių medžių; vynuogės; uogos. 
Stubos rakandai ir įrengimai tiktai 
už $4.500. A. H. CLARKE REALTY 
CO., South Haven, Michigan.

581 AKRO FARMA, Wisconsino 
geriausiame pienininkystės centre, 
pardavimui. Turtinga silt žemė, 2 
barnės, 2 stubos, vištininkas, ma­
šinų barnė. Kaina $65.00 už akrą.

O. M. WHITE, 
Clear Lake, Wis.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKAU GYVENIMUI mergi­
nos arba našlės arba gyvanašlės, 
be skirtumo tikėjimo, kad būtų ge­
ro būdo ir gyvenimo. Aš moku biz­
nį užsidėti, kad būtų linksma, mylė­
tų pašokti. Aš esu 53 metų, noriu, 
kad leidė būtų nuo 45 iki 52 metų. 
Rašykite Box 2933, 1739 So. Halsted 
St., Chicago 8, Ill.

NUOLATINIS DARBAS 
APMOKAMOS ATOSTOGOS 

Krautuvėje nuolaidos privilegija. 
ATSIŠAUKITE Į

MERCHANDISE 
MART

1-mas aukštas, Information desk 
Paprašykit tarnautoja, kad pašauktų 

MR. ACKERLANDIS Ofisą

REIKIA
CORE MAKERS
CORE PASTERS

Geros darbo sąlygos.
Geras Mokestis

Gera transportacija. 
Seniai įsikūrusi firma.

PIRKĖJU DĖMESIUI!
2616 West 69th Street

Moderniška krautuvė ir 2 dideli 
apartmentai viršuj; ąžuoliniai tri- 
mingai, karštu vandeniu šildomas; 
2 karų mūrinis garažas. Turi būti 
parduotas už $22.500.

TAIPGI:
2 FLĄTŲ MEDINIS 
5525 So. Green St.

3—6’s—4 kambariai beismente; sto- 
keris, garu šildomas. Geros įplau­
kos. Naujai maliavotas. Kaina tiktai

MANOR REALTY 
2532 West 63rd St. 

HEMlock 8300.

REIKIA ODOS DARBININKŲ 
Prie luggage. Geras mokestis. Pa­
stovus darbas. BENNO HAHN, 234 
So. Wells. 4-tas aukštas.

SIVYERS STEEL 
CASTING CO.

3100 So. Wood Street
CHICAGO.

REIKIA

BUS BOY
INDŲ PLOVĖJŲ

IR NAKTINIŲ PORTERIŲ

REIKIA RANKOMIS guzikų sky 
lių siuvėju, prie vests.

A. L. HERMAN 
412 So. Market Street 

WEBster 4284

MARQUETTE PARK
5 kambarių mūrinis bungalow, 

stokeris, geriausiame padėjime. 
Tuojaus galim aužimti. Greitam pir­
kėjui $10,250.

Dviflatis 5 ir 6 kambarių flatai 
ir beismente kambarys, karštu van­
deniu šildomas. Geriausiame stovy­
je. $14,250. Rendos $50 ir $60 į 
mėnesį.

TEISINGAS PATARNAVIMAS
CHARLES URNICH-URNIK 

6254 So. Campbell Avė.
PROspect 6025. .

Geros darbo valandos ir mokestis. 
Valgis ir uniformos .parūpinta.

HARDING’S
68 W. Madison

REIKIA PATYRUSIOS STENO- 
GRAFĖS. 5% dienų darbo savaitė. 
Senai išvystytoje real estate raštinėj 
$40.00 į savaitę. Puikiausia proga 
turėti nuolatinį darba.

FRANK J. PETRU 
1443 West 18th St.

Telefonai CANal 0806 arba 
CICero 321.

REIKALINGAS DŽENITOR1US
Plauti laiptus ir sales, smulkus dar­
bas. Nereikia pečiaus kūrenti; 48 
valandų darbo savaitė. Standartinė 
alga. Matykite:

Engineer, adresu:
59 E. MONROE ST.

REIKIA
Chocolate Dippers

ir supakuotoių.
PASTOVUS DARBAS
GERAS MOKESTIS

Evergood Candy Co
1933 SO. HALSTED ST.

PARDAVIMUI 2 aukštų namas, 3 
flatai ir krautuvė, 2 karų garažas, 
naujai aptaisytas su nauju pamatu. 
Priimsiu pirmą oasiūlvmą. Matykite 
savininką nuo 8 iki 9:30 ryto kas­
dien, sekmadieniais visą dieną. 3512 
So. Lowe Ave. antras aukštas už­
pakaly.

6 KAMBARIŲ mūrinis bungalow; 
kampinis lotas. Karštu vandeniu 
šildomas; stokeris; uždengti porčiai. 
Vakarais. 11754 SO. STATE ST.

5344-46 SO. RICHMOND ST., 
grosernė ir mėsos marketas .parda­
vimui. Mūrinis namas, 6 kambarių 
ir užpakaly 4 kambariai antrame 
aukšte. Karštu vandeniu šildomas. 
Refrigeratoriai, ir 2 karų medinis 
garažas. Atsišaukite

J. J. GIERASH & SON. 
1620 West 48th St. 

Telefonas YARds 5367.

BIZNIO NUOSAVYBĖ pietinėje 
miesto dalyje. 4 krautuvės, 8 kit­
chenettes viršui fornišiuotos. Bend­
rų inlaukų $400.00 į mėnesį. Ap­
skaičiuota viso įplaukų $3,000 per 
metus. Nereikia dženitoriaus. $20,- 
000. Išmokėjimais galima sutvarkyti.

CENTRAL REALTY 
3732 Troost, Kansas City, Mo.

Punch Press
OPERUOTO,TŲ REIKIA

GERAS MOKESTIS
Plus viršlaikis. Dykai ligoninė ir 

gyvybės apdrauda. Atsišaukite:
3600 W. POTOMAC.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDAVIMUI TAVERNAS, iš­
dirbtas biznis pilnai įrengtas. Bar- 
genas. 1248 W. 59th St.

MISCELLANEOUS 
Įvairus

ČIA JŪS GAUSITE 
VISOKIUS PEČIUS

ENGLEWOOD STOVE & REPAIR 
CO. turi gesinių pečių, combination 
virimui pečių, anglim ir alyva šil­
dytuvų, hot blasts, virtuvės šildy­
tuvų. Pataisos ir dalys yra. Taipgi 
mes parduodame visokių išdirbysčių 
elektrikinius pečius. Pašaukite —

HUDson 1220
arba

ateikite adresu 6850 S. GREEN ST.
(% bloko į vakarus nuo Halsted)

REIKIA
CAFETERIA

MOTERŲ

COLD COUNTER 
DARBININKIŲ

Sekmadienį nereikia dirbti. 
Darbo valandos nuo 8 ryto ik/3 

po pietų. 
GERA ALGA.

HARDING’S
68 W. Madison St.

REIKALINGA MARŠKINIŲ PA­
TAISYTO J A skalbykloje. Baltavei- 
dė. Alga iki $50.00 į savaitę. Dirb­
kite malonioje rankomis skalbiamo­
je skalbykloje. 5326 W. Belmont. 
PALisade 7419.

REIKALINGA hand finisher, ma- 
šinos operatorka ir hand 
.orie geresnės rūšies blouses, 
laiko darbas arba tik jo dalis, 
ščiausias mokestis.

GHITA BLOUSE
30 No. Dearborn St. Room

beaders
Pilno 
Auk-

1106.


